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mis gyvenimo sritimis šioje ša
lyje, buvo nustebintas dide
liu įvairumu amerikiečiu T. V. i 
programų.

Pasak jo, televizija “tarybų" 
Lietuvoje yra veik išimtinai 
maskoliška ir tarnauja komuni
stinei propagandai. Televizijoje 
smerkiami amerikiečių už agre
siją ir žiaurumus Vietname,- jo
je paroduojami sovietin ai di
džiūnai, šlovinami “socialist! 
nes" statybos atsiekimai ir 
pan.

Tuo pat sykiu nuolat prime
name apie tai, kaip .prižiūrėti 
gyvulius žiemos metu, kaip į- 
rengti tvartus ir vis šūkaujama, 
jog ’‘didvyrišku darbu įvykinsi
me partijos nub-ežius tikslus." 

Visa tai jau yra taip nusibo
dę, jog mažai kas iš Lietuvos 
amonių pažvelgia į tokias T. V. 
programas.

T esą., ne oak n kiek lietuvių 
_ T esą, ne kažin kiek lietuvių 
įstengia Įsigyti nuosavus televi
zijos aoaratus. Tai yra praban
ga, kuri prieinama tik aukštes
niems partiečiinu*

Nesenra. Vilniuje įvyko že
mės ūkio “ekspertų" suvažiavi
mas, kuriame dalyvavo ir gru
pė sovietinių agronomų/ atsiųs
tų iš Maskvos.

Ši kartą buvo kiek atviriau 
pras tarta ir apie trūkumus. 
Pvz. tarp kitko buvo pripažin- Į 
ta, jog pievos apauga krūmais,1 
o nusausinimo darbai buvo at-Į 
likti nevykusiai ir juos reikia 
pradėti išnaujo.

Tačiau, šiuo atžvilgiu padėtis 
Lietuvoje yra geresnė, negu So- 
v etų Sąjungoje. Žemės apdir
bimas, gyvulių auginimas ir 
priežiūra, yra tinkamesnė, o ja
vų, daržovių ir vaisių derliai 
L etuvos krašte, imant hekta
rais, yra gausesnis negu kitose 
“tarybinėse" respublikose.

Teko patirti, jog iš Klaipėdos 
į Kubą tapo pasiųsta dešimts 
laivų statybos srityje/ special s- 
tų. Jų tarpe yra ir trys lietuviai. 
Drauge su jais atvyko ir nema- ■ 
žai jūrininkų, kurie neva moko 
kubfeč us žvejoti.

Mat, diktatorius Fidel Cast
ro pareiškęs, jog žuvies pramo
nė Kuboje esanti mažai teišvy
styta.

Ryšium su tuo, komunistinė 
“Tiesa" pasigyrė, jog “tarybii 
niai" žmonės padeda kubiečiams 
įkurti tą pramonę. Nemažai to
kių specialistų pasiuntusi ir 
Klaipėda.

Šiandien daug kas yra pasi
keitę nuo anų laikų. Tie senieji 
p’onieriai jau baigia pasitrauk
ti iš lietuviškos arenos ir jų 
vietos ne taip lengva užpildyti. 
Bet jeigu jų ir nebėra mūsų tar
pe, vien°k pasiliko jų pradėti ir ; 
išvystyti darbai; pasiliko jų 
veiklumo ir pasišventimo pavyz
džiai, kuriais privaletumėm da
bar pasinaudoti.

Mes negal'me leisti, kad v^5^ 
tai, kas buvo atlikta ir sukurta 
bėgyje ilgoko laikotarpio sunyk
tų ir nuo*tų vėjais.

Mūsų pareiga yra saugoti, kad 
lietuviška dirva nepavirstų dir
vonais, kur nieko naudingo ne
išauga.

Fed. Vokietijoje dirbantiems 
700,000 užsienio darbininkams 
iš Italijos, Graikijos ir Ispani
jos skiriamos specialios radijo 
programos iš
Berlyno siųstuvų.

pastangoms iš vokiečių pusės
Prahos ir Rytų | dar nesą didesnio pasipriešini
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Pirma Amerikos

Paroda Sibire
Maskva. — Reuteris praneša, 

kad Amerikos paroda po savai
tės atidėjimo buvo atidaryta Si
bire. Parodos atidarymas buvo 
paskelbtas Tass, sovietų oficia- 
lės žinių agentūros.

Mokslinė paroda buvo numa- 
ko Akademporodoke, arti Novo- 
tyta atidaryti prieš savaitę lai- 
sibirsko, bet buvo sulaikyta.

Sovietų pareigūnai sako, kad 
atidarymas buvo savaitei atidė
tas dėl to, kad buvo trūkumas 
elektros tiekime ir kanalizaci
joje.

Nužudžiusi Kūdiki,
Įtojo Į Vienuolvną

Roma. — Filomena Tortorel
la, 33 metų amžiaus, įstojo į vie
nuolyną, kad tapus Dominikonų 
vienuole.

kad ji užbaigė kasti 156 mylių 
kanalą, ilgesnį negu Suezo ar

i "P q n u m
Ji užba'gė kalėjimo bausmę j prįe to kanalo dirbo 450.000 

uz tai, kad nužudė savo kūdikį. Į darb'ninku. Kanalas iškastas 
nužudė dėl to, kad kūdikio tam, kad sulaikytų potvynius 

tėvas atsisalrp TO OI 1 rU 4*1 « 4-4 ■ t--r • •tė\ as atsisakė su ja susituokti.
Pasikalbėjimas su kalėjimo 

kapel.onu paakstino ją, sakė ji, 
pašvęsti savo gyvenimą žmoni
jos gerovei.

Jungtinės Tautos Kovos 

Prieš Škėrius
New Yorkas.—Jungtinės Tau

tos pradėjo 3 metų programą iš
vystyti preventyvines priemo
nes prieš skėrių invaziją į 20 
Afrikos kraštų.

Jungtinės Tautos tam tikslui 
sk'rs $656,000 ir dalyvaują kraš
tai 525,000 dolerių.

Švedijoje Gyvena 4 
Nuošimčiai Svetimšalių
Stockholmas, Švedija. — Skai

čius gyvenančių svetimtaučių 
Švedijoje vis didėja.

Iš 8 milijonų krašto gyvento
jų, daugiau negu 4 nuošimčiai 
yra svetimšalių, praneša Švedi
jos centro biuro statistikos duo
menys.

Trijuose didžiausiuose mies
tuose — Stockholme, Goteborge 
ir Malmoe — 5.5 gyventojų nuo
šimčiai yra svetimtaučiai.

Nuo vidudinio ligi nakties 
transliuojamos komunistinės 

programos s'ekia atitinkamai 
paveikti Vokietijoje dirbančius 
— jiems primenama tariamai 
sunkumai susirasti pastogę, 
ma'tintis, kalama į galvą, kad 
jie neturėtų virsti “kapitalizmo 
vergais", kad jie tikrumoje, pra
kaitą lie j ė dirbdami vokiečių 
ginklavimosi pramonei ir pan.

Pagal WI duomenis, tokios ra
dijo programos perplnarnos mu
žiką, iš klausytojų susilaukia
ma laiškų ir būna atvejų, kad’ 
tie darbininkai patenka į žval
gybų tarnybą.

Pagal surinktus duomenis, 
Prahos ir R. Berlyno siųstuvai 
užsienio -darbininkų mielai 
klausomi, nes kiti siųstuvai, esą, 
sunkiai girdimi.

Toms propagandos verbavimo

Ir Japonijoje Gimimių 
Skaičius Mažėja

Tokyo, Japonija. — Vidutini
škos japonų šeimos skaičius su
mažėjo iki 1.8 vaikų, praneša 
sveikatos ir gerovės ministeri
ja.

Šeimos planavimas ir legali
zuotos aborcijos prisidėjo prie 
to, kad Japonija yra vienintelė 
tauta Azijoje, kuri neturi prob
lemos dėl daugėjimo gyventojų 
skaičiaus.

Net pribijoma, kad gali išsi
vystyti darbo jėgos trūkumas 
šio šimtmečio pabaigoje.

Raudonoji Kinija 
Užbaigė Kasti 
156 Mylių Kanalą

Tokyo, Japon’ja. Komunistinė 
Kinija šiomis dienomis pranešė,

Huaipei lygumoje.
Kanalas baigiasi 160 mylių 

šiaurvakarius nuo Šanhajaus.

Indijos Prezidentas 
Lankysis Rusijoje

Coimbaotre, Indija. — Prezi
dentas V. V. Giri sakė, kad jis 
lankysis Rus joje ateinantį rug
sėjo mėnesį. Giri, kuris yra 76 
metų amžiaus, priminė, kad se
kantį mėnesį jis lankysis Šveica
rijoje ir Lenkijoje.

Planuoja išvykti birželio m. 
8 d. ir grįžti birželio 20 d.

Indiją Palietė
Dideli Karščiai

New Delhi, Indija. — Jau tre
čia savaitė, kai užėjo d'delf kar
ščiai su 120 laipsnių temperatū
ra šiaurinėje Indijoje.

Laikraščiai apskaič’uoja, kad 
apie 1,000 žmonių mirė nuo tų 
karščių.

Komunistai Areštavo 
Knygos Autorių, “Ar 
Rusija Išsilaikys”?

Maskva. — Chicago Tribune 
spaudos tarnyba praneša, kad 
Andrei Amalrik, kuris parašė 
nepaprastą veikalą: “Ar Rusija 
Išsilikys iki 1984 Metų?, kuri 
plačiai pasklido Sovietuose ir už
sienyje, šiomis dienomis buvo 
areštuotas.

Kaltinamas esą už tai, kad ta 
knygaZ nelogi škai platinama.,

Amalriko žmona, Gyuselle, 
artistė, pranešė, kad 4 vežimai 
saugumo vyrų atvažiavo į jų va
sarvietę, kuri yra 100 mylių į 
pietryčius nuo Maskvos, ir areš
tavo jos vyrą už tai, kad jis pla
tinąs savo minėtą knygą.

Knyga kr'tikavo Sovietų sis
temą, ir pranašo jos žlugimą 
apie 1984 įneuts. po karo su Ki
nija.

Amalrik, kuris yra 32 metų 
amžiaus, davė leidimą - atspaus
dinti knygą užsienyje.

1966 metais, du Sovietų rašy
tojai, Juli Daniel ir Andrei Si- 
nyavsky buvo nubausti ilgiems 
metams kalėjimo už priešsovie- 
tinę propogandą^

SIBIRO KANKINIŲ KAPAI
Žiemą mirusius dengia sniegas, tik vasarą juos laidoja tundroje. 
Kapai pažymimi į žemę įvairytais kuolais.

Iš A. Šildės “The Profits of Slapery”

Gomulka Reikalauja 
Bausti Už Klaidas

Varšuva. — Komunistinės par
tijos šefas Lenkijoje, Wladys- 
law Gomulka, pasakė centro ko
mitete kalbą, reikalaudamas, 
kad būtų nubausti visi tie, ku
rie daro klaidas, eidami parei
gas aukštuose postuose ekono
mijoje.

Niekas nežino vardų tų, žmo
nių, kurie yra atsakingi už in- 
vestmentus, nešanč’us nuosto
lius valstybės ekonomijai.

Kaltinama ‘klimatas, atmosfe
ra ir noras vadovų pasieti savo 
klaidas.

Šie dalykai turį būti iškelti 
viešuvon, pare’škė diktatoruis 
Gomulka.

Atsakomingus už tai reikią 
nubausti, — ypač tuos, kurie 
klaidas daro pakartotinai, daug 
kartų, pasakė Lenkijos komuni
stų vadas.

Pažadėjo Gerą Pasogą,
- Atsirando Jaunikių

Salvador, Brazil’ja. — Turtin
gas ūkininkas šiaurytinėje Bra
zilijoje įdėjo skelbimą vietiniam 
laikraštyje, pažadėdamas gerą 
pasogą savo dukrai:

Pasiūlė 15 karv-'ų, didelį gy
venamą namą, ir nemažai pini
gų tam, kuris susituoks su jo 
dukra.

Kelių dienų bėgyje ūkininko 
dukra turėjo progos pasirinkti 
vieną iš 86 kavalierių.

RICHARDAS BUTKUS 
LANKO LIGONINES

Atsižymėjęs yisoje Amerikoje 
futbolo žaidėjas Diek Butkus, 
kurio tėvai gyvena Roselande, 
Chicagoje, drauge su kitais žy
miais sportininkais dabar lanko 
karines ligonines pietiniame Pa- 
c’fike.

Jie sustos Japonijoje, Filipi
nuose, Guamo saloje ir Los An- 
geles.

POTVYNIAI DAUGELYJE 
VIETŲ LIETUVOJE

Ankstyvas pavasaris sukėlė 
daug potvynių Lieiuvoe kra
šte.

Pereitą žiemą buvo iškritę 
daug sinego.

Staiga atšilus, užtvino upės 
t vanduo plačiai išsiliejo iš 
krantų, apsemdamas mieste
lius, sodybas ir net miestus.

Vanduo ypatingai pakilo 
Nemuno, Neries, Dubysos, 
Nevėžio upėse. Buvo apsemta 
žymi dalis Kauno senamies- 
f • 30.

FHA Mortgečių Pakilo 
Dabar iki 8*5 Nuoš.

Washington, D. C. — Prieš 20 
metų Federalinė Namų Admini
stracija — FHA numušė nuo
šimčius nuo 4.50 iki 4.25.

Tai buvo aukščiausi nuošim- 
č’ai, kokius FHA leido imti per
kant namus.

Šiandien tie nuošimčiai lygiai 
.dvigubi — 8.50.

Sovietai Sušaudę 
Valdiniai* ą 'Mkohorov’ą 
PerdūrusĮ 7 kart. Žmogų

Maskva. — Valdimar Nikono- 
rov, 22 metų amžiaus, anot laik
raščio Trud, “nepagydomas kri
minalistas", buvo nuteistas mir
ties bausme ir sušaudytas.

Žmogžudystės ir mirties bau
smės įvykdymai retai kada skel
biami sovietų spaudoje.

Trud praneša, kad Nikonorov 
buvo vagis, kuris perdūrė 7 kar
tus žmogų, kuomet jis bandė su
drausti Nikonorovą ir kitus du 
jo jo draugus nuo užpuolimo 
mergaitės.

_ !----------
“Pery Mason”
Pralaimėjo Skruzdėms

Sydney, Australija. — Akto
rius Raymond Burr, kuris vai
dino nepralaiminčio advokato 
rolę Perry Mason teismo dramo
se, šiomis dienomis prisipažino, 
kad pralaimėjęs kovą prieš mil
žiniškas skuzdėles.

‘ Burr sakė, kad jo namai Suji- 
an salose yra pilni termitų. Jis 
nutarė apleisti tuos namus ir 
statyti naujus kitoje salos pu- 
gyveni išėjęs į poilsį po dviejų 
metų.

Bandė Apiplėšti
Šv. Jurgio Bažnyčią

i
Vieną naktį apie 10 vai. vaka

re žmonės pastebėjo, kad kaž 
kas yra Bridgeport© Šv. Jurgio 
parapjos bažnyčioje.
Žmonės tuojau apie tai pranešė 

vietos policijai, kuri atvykusi su 
šunimis, bet jau vagių nebera
do.

Bažnyčiai nuostolių nepada
ryta/ <

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Nixonas .pažadėjo pas
kirti atitinkamą komisiją, kuri 
ištirtų Kent universiteto riau
šes ir mirtį keturių studentų.

6 6 
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“Good - by” pasakė 
kiniečiai

PHNOM PENH. — Kinijos 
diplomatai iš Kambodijos jau 
išvažiavo. Grodami himną iš 
ptokšte’ės, nuleido vėliavą ir ae
rodrome susėdo į šveicarų lėk
tuvą. Kai prie jų priartėjo tele
vizijos reporteriai, ambasado
rius Kang Mao - čao angliškai 
pasakė: “Good - by, good - by".

Medaliai Platinasi 
Vakarų Vokietijoje

Šiuo metu laisvieji vokiečia; 
yra susirgę ordinų karštli^ 
Tuojau po karo sąjungin'nkai 
buvo uždraudę jiems dėvėti or
dinus, bet jau nuo 1951 metų 
pradėta dalinti net 7 rūšių “Fe- 
deralinius Nuopelnų Kryžius".

Tą kryžių jau yra gavę 82,000 
vokiečių, o kasmet apdovanotu 
tok’u kryžium skaičius padidė
jo 5,500.

Ne gana to, atskiros valstijos 
ir net organizacijos dalina nuo
savus medalius.

Pereitoji Erhardo valdžia lei
do dėvėti ordinus iš Hitlerio lai
kų, bet tik nuėmus svastiką. Kai 
neseniai vienas aktorius pasiro
dė scenoje apsikabinęs Geleži- 
n ąis Kryžiais, publika jį nu
švilpė už vokiečių garbės pažei
dimą.

Rankinukų Vagišių 
Uždarė Į Saugų Narvą

York, AngFja. — Hamingo 
parko zoologijos pareigūnai iš
kėlė Hanibalą, Indijos dramblį, 
į naują narvą, kuris yra toliau 
atskirtas nuo parko lankyto
ju.

Tai padaryta buvo todėl, sako 
parko pareigūnai, kad pastaruo
ju laiku Hanibalas griebdavo iš 
moterų rankų rankinukus ir su- 
ėsdavo juos, išspiaudamas pini
gus, komplaktus ir lūpų pieš
tukus.

Jie' sako, atrodydavo, kad jis 
labai -mėgdavo čekius ir popie
rinius pinigus.

Egipte yra žuvusių 
ir sovietų

KAIRAS. — Nuo Izraelio, 
bombardavimų Egipte jau žu
vo ir tam tikras skaičius sovie
tų patarėjų. Tikras skaičius lai
komas paslapty.

Sovietų lakūnai taip pat skrai 
do Egipto lėktuvais, bet Izrae
lio pilotai tiesioginiai su jais dar 
nėra susitikę. Iš viso priskai
čiuojama, kad gali būti apie 100 
sovietų lakūnų. Jie daugiausia 
saugo ir skraido išilgai Nilo, kur 
sustatytos raketos SAM-3. Tos 
raketos lekia apie 12 mylių ir 
skirtos žemo skraidymo lėktu
vams numušti. Panašios rake
tos SAM-2 skirtos aukštai skrai 
d an tiems lėktuvams, jų riba — 
22 mylios.

Izraelio dalinys perėjo Leba- 
no sieną ir tenai gyventojams 
-įvarė daug baimės, tie pamanė, 
kad prasidėjo didelė invazija. 
Tačiau iš Izraelio pusės buvo 
pranešta, kad tai paprastas pat
rulio žygis, kur dalyvavo tik 
keturi tankai su 28 žmonėmis. 
Tuo laiku Beiruto radijo pro
grama buvo pertraukta ir pra
nešta apie “didelę priešo inva
ziją’’.

k.
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komunistų stovyklų 
Likvidavo

BANGKOK. — Tailando id 
Malezijos policijos dalinys, apie 
400 vyrų, apsupo komunistų - 
teroristų stovyklą, įsikūrusią 
ant tų dviejų valstybių ribos, 
55 mylios nuo į pietus nuo Bang 
koko. Susišaudyme žuvo 12 as
menų, policininkų ir teroristų. 
Šešios mylios nuo tos vietos 
buvo kita komunistų stovykla, 
ir ją sulikdavo taip pat abiejų 
valstybių policija balandžio 30.

VIENA. — Aleksandras Dub- 
čekas, dabar ambasadorius Tur
kijoje, greitai bus išmestas iš 
partijos. Tada jis negalės bū
ti ir ambasadorium. Iš patiki
mu komunistinių sieksnių pra
nešama, kad Čekoslovakijos 
centrinis komitetas toki nutari
mą p9ske]bs greitai. Jo narys
tė suspenduota dar kovo mėne
si, o jo draugų būrys jau iš
mesti. Taip pat yra žinoma, kad 
balandžio mėnesi jis lankėsi Pra 
hoje, išbuvo tris dienas. Atitin
kamas partijos komitetas jį 
klausinėjo.

Išlaidingiausia 
moteris pasauly

NEW YORK. — Vakar die
non vise krašto laikraščiai pla
čiai rašė, kad gali iširti Jacque- 
linos, buv. Kennedienės, ir Aris
totelio Onassis šeima. Ta pro
ga spauda priminė, kad Onas- 
sienė išlaidingiausia moteris pa
sauly. Ji, kartu su vyru, laike 
vienų metų iš^’do 20 mil. dole
rių, t. y. 384.615 dolerių į sa
vaitę, 54.945 vieną dieną, 2,289 
per valandą, 38.15 dol. kas mi
nutę. Iš tos sumos 1-4 mil- dole
rių išeina tik tarnams ir asme
ninei apsaugai. Jie laiko tam

Julė Sačauskienė 
Išvyksta Lietuvon
ŠJulė Sačauskienė, Marquette 
Parko gyventoja, žinoma visuo
menės veikėja ir gerų darbų rė
mėja. Ji priklauso 14-kai lietu
viškų organizacijų ir visose ak
tyviai reiškiasi veikloje.

Geg. 30 d. Julė išvyksta trims 
savaitėms į Lietuvą, aplankyti 
savo artimųjų ir giminių. Vil
niuje ji bus 5 dienas, Druskinin
kuose 3 dienas, Trakuose 2 die
nas ir Kaune nežino kiek laiko 
galės būti.

BRITŲ GYDYTOJAI

REIKALAUJA BAUSTI -

TOKIUS PAŠAUKĖJUS _

Grupė britų gydytojų iškė
lė reikalavimą, kad būtų nu
bausti tie asmenys, kurie be 
ypatingo reikalo šaukia gy- I 
dytojus, ypatingai naktiee 
metu.

Kaip pavyzdį jie paduoda 
tokį atsitikimą. Vienoje vie
toje gydytojas buyo pašauk
tas prie sergančio vaiko, 3 
vai. ryte, laike sniego aud- 
dros. Atėjo pėsčias.

Kai išrašė receptą ir liepė 
vyrui nueiti parnešti ateistų, 
tai vaiko motina pasiprieši
no, sakydama, jog tokiame 
ore niekas nevaro lauk ir šu
nies.

Bet pašaukti gydytoją, tai I 
galima!
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Kapų Puošimo Diena
Šį šeštadienį, gegužės 30 d., visi amerikiečiai miestuose, 

miesteliuose ir ūkiuose pagerbs tuos, kurie yra žuvę įvai
riuose karuose. Jų kapai šioje šalyje ir užjūriuose bus pa
puošti vėliavomis ir gėlėmis. Tokių kapų yra Prancūzijoje, 
Anglijoje, Belgijoje, Vokietijoje, šiaurinėje Afrikoje, Itali
joje, Korėjoje ir kitur, kur kritę dešimtys tūkstančių. Šį šeš
tadienį bus surengtos įspūdingos apeigos Jungtinių Tautų 
kapinėse, Pusane.

Kaip žinome, įprotis papuošti karių kapus plačiau išsi
judino po Civilinio karo, kuomet būriai moterų pietinėse val- 
styjose sumanė padėti gėlių kaip ant Unijos, taip ir ant Kon
federacijos kareivių kapo.

lio, iš okup. Lietuvos, Vytauto Švedo, pagalbos šauksmų. 
Šis kreipėsi į vokietį, prašydamas parūpinti, sergančiai pus
seserei, retą leukemijos vaistą.

Kadangi tai brangūs vaistai, kaštuoja apie 4,000 DM 
(arba daugiau kaip 1,000 dol.>, tai vokietis, negalėdamas 
lietuviui nedelsdamas padėti, kreipėsi į krašto’ sritinį radijo 
.siųstuvą' Suedwestfunk, Baden-Badene. Klausytojai radijo 
bangomis paprašyti paremti sergančią mergaitę Lietuvoje. 
Atgarsiai klausytojų tarpe buvo nepaprastai palankūs ir gau
sus. Vienas klausytojų buvo pasiryšęs tuojau paaukoti 500 
DM, gi dvi vaistų įmonės pranešė, sutikusios veltui pristaty
ti ne tik brangiuosius vaistus, bet ir kitas, papilidbmas, prie- 
mones.

Kai atsirado reikalas vaistus persiųsti į Lietuvą, buvo 
susidurta su sovietų ambasados Bonnoje biurokratinio po
būdžio trukdymais. Buvo pasiūlyta kreiptis į sovietų amba
sada Maskvoje. Pagaliau, policijos mašina vaistus skubiai 
pristatė į Frankfurto aerodromą, tačiau čia pasirodė, jog len
kų lėktuvo lakūnas atsisakė priimti vaistus, nes sovietų įs- 
staigoms draudžiama juos įvežti, atsirastų sunkumų vaistus 
iš Varšuvos pristatyti į Lietuvą. Vėliau patirta, kad olandų 
linijos lėktuvas balandžio 4 d. vaistus per Amsterdamą nu
gabeno į Maskvą. ■ • J'- ’ .had., t b

Vyt. Švedas jau nebeatsakė į jo vokiškojo bendradarbio 
radijo keliu klausimus, tačiau vokiečiui jį pasiekus telefono 
keliu, Švedas nuoširdžiai padėkojo už visas vokiečių pastan
gas parūpinti reikalingus vaistus.

Kaip teko patirti, Fed. Vokietijos ambasada vaistus per- 
i davusi sovietų Sveikatos ministerijai, kuri tariamai patvirti- 
nuss, jog siunta pristatyta adresatei Lietuvoje. Ar pavyko 
išgelbėti mergaitės gyvybę, ligšiol dar nepatirta.

Vasario 16 Gimnazija Vokietijoje pasiuntė padėkos lai
škus dviem vaistų įmonėms, Elli Lili Giessen mieste ir 
Pharm Italia Freiburge. Sovietų spauda apie šį įvykį lig
šiol tebetyli.

APŽVALGA
Ilgai netrukus tą patį pradėjo daryti ir šiaurietės mo

terys.
Pirmąjį viešą pareiškimą šiuo reikalu padarė gen. John 

A. Logan, išleisdamas 1868 metais gegužės 5 d. įsakymą Re- ■ 
spublikos armijai, kad kiekvienas jos dalinys atliktų tam tik
ras ceremonijas ir papuoštų gėlėmis savo žuvusių draugų 
kapus.

Gegužės 30 d. buvo parinkta kaipo “Kapų Puošimo Die
na’’, dėl to, kad šiuo laiku gėlės yra pačiame žydėjime. Daug 
buvo pasakyta garsių kalbų kapinėse tą dieną.

1934 metais prez. F. D. Roosevelt, kalbėdamas Gettis- 
burgo laukuose apie civilį karą, pareiškė: “Tautos tragedija 
buvo tame, kad žmonės vieni kitų nepažino“.

Bet tą gegužės 30 d. būna puošiami ne vien karių, bet 
ir civilių žmonių kapai.

Gyvieji tą dieną pagerbia mirusius įvairiose kapinėse, su- . 
rengiamos iškilmingos ceremonijos, prie tėvų, vaikų, žmo
nos, vyro, brolių, seserų ir kitokių giminių kapo, padedami 
vainikai, gėlės ir taip pat vėliavėlės, kaipo ženklas, jog tie, 
kurie pasitraukė iš mūsų tarpo, dar vis pasilieka mūsų min
tyse ir jausmuose.

Lietuviai iš senesnių laikų išreiškia ypatingą pagarbą tė
vų ir senelių kapams. Tai buvo visai natūralu ir žmoniška.

Pasitraukusios gentkartės daug ką gero yra atlikusios 
dabartinėms, todėl gyvieji ir jautė pareigą laikyti garbėje tą 
vietą, kurioje anieji tapo palaidoti. Tokią pat pagarbą mes 
išreiškiame ir dabar savo artimųjų kapams.

Lietuviai Po+mos Stovykloje
Žinomoje sovietų priverčiamojo darbo stovykloje Fot

ina, kurioje šiuo metu kalinamas rusų rašytojas Jurij Daniel, 
ligšiol tebekenčia, gyvendami nežmoniškose sąlygose, ir 
daugelis Baltijos tautų gyventojų, jų tarpe ir nemažas skai
čius lietuvių.

ELTA patyrė apie rusų emigrantų žurnalo “Possev , 
leidžiamo vak. Vokietijoje, Frankfurte (jis atstovauja NTS, 
solidaristų grupę) redakcijos gautus patikimus duomenis 
apie kai kurių lietuvių kalinių likimą.

Tomis žiniomis, trys lietuviai kaliniai, fil. dr. Balys Ga
jauskas, Petras Paltarokas, ir Paugaitis, protestuodami prieš 
sunkias stovyklos sąlygas, neseniai buvo paskelbę bado strei
ką, 1969 m. gruodžio 18 d. Potmos stovyklos 1 7 skyriuje 
pasikorė lietuvis kalinys, 56 m. amžiaus, Juozas Lankau-

Jis buvo kalinamas 19 metų. 1969 m. gruodžio mėn. ten 
pat mirė 1902 m. gimęs lietuvis Jonas Stankevičius.

Baltijos kraštų žmonės kenčia ir kitoje, žinomoje, Vla
dimiro stovykloje. Elta patyrė apie pąvarde.s trijų lietuvių 
Vladimire, būtent, Justo Gimbuto, Varanavičiaus ir Vaivados.

Pastangos Gelbėti Lietuvaitę

IŠRIŠO PASLAPTĮ, KODĖL 

ROKIŠKIO LINAI BUVO 
GERIAUSIOS RŪŠIES

Jau pirmoje pereito šimtmečio 
dalyje Anglijos audėjai pripaži
no, jog Rokiškio apylinkėje iš
auginti linai, buvo geriausi pa
saulyje.

Už tai anglai ir buvo įsteigę 
Rokiškyje savo sandėl’us, ku- 
iruose laikė paruoštus rokiškė 
nu linus.

Daugelis ekspertų laužė gal
vas, bandydami atspėti, kodėl 
Rokiškio linai buvo taip aukštai 
vert’narni.

Laikui bėgant, paslaptis tapo 
iįspvęsta.

Pasirodė, kad rokiškėnai mir
kydavo nurautus linus sodžel- 
kose (prūduose), kuriose nebu
vo kalkių. Dėka tam, linai gau
davosi švelnesni ir gražesni.

BRITŲ KARALIENĖ

GYVENA NUOBODŽIAI

Anglų laikraštininkas Andrew 
Dream parašė knygą, pavadintą 
“Tiesa apie monarchiją”.

Toje knygoje tikinama, jog ka
ralienė gyvena izoliuotai tok’am 
milžiniškam rūme, kaip Buck- 
himham, mažai kas ją aplan
ko.

Tuo tarpu kaip jos vyras ku- 
nig. Philipas trankosi visur ir 
mažai sėdi namuose.

Vienintelė karalienės paguoda 
yra televizija, retkarčiais vaka- 

| rais ji atsilanno ir į teatrą.

GRĮŽTA PRIE 1930 M. MADŲ, 
BET KAINOS—ŠIŲ LAIKŲ

Didesnieji baldų, drabužiui 
automobilių ir papuošalų ga
mintojai pradeda grįžti į tas 
madas, kurios vyravo Amerikoj 
pradžioj depresijos — 1930 me
tais.
Pateisinimui tokio pasisukamo, 

pramonininkai tvirtna, jog žmo
nės yra išsiilgę to, kas buvo an
ksčiau.

Baldų dirbtuvės, .kaip Knoll 
Associates, Ind., Thayer Coggin 
Co., ir eilė kitų nespėja aprū
pinti užsakymų senesnio stiliaus 
baldams, dirbamos 6 dienas 
savaitėje.

Barney’s — d’džioji yyriškų 

Elta patyrė apie vak. Vokietijoj balandžio mėn. pradžio
je buvusias įsidėmėtinas pastangas gelbėti Lietuvoje kraujo 
vėžiu (leukemija) sergančią mergaitę. Gelbėjimo veiksmus 
pradėjo vokietis, trumpų radijo bangų siuntėjas bei priėmė
jas Vol f gang Grensing, gyvenąs Baden — Wuerttemberg 
krašte, Ueberlingen apylinkėse.

G re ns in g radijo bangomis priėmė įo radijo bangų bičių-
drabuzių krautuvė Newpradėjo garsinti apfėdalus, pa- šimęiais.

siūtus sekant 1930 mętų stilių. 
Grįža netgi kosiumaį, su dviem 
eilėm sagučių.

REVOLIUCIJOS UŽ
SVETIMUS PINIGUS

Iš paskelbtų slaptųjų kaizeri
nės Vokietijos dokumentų, ma- 
eigoje Voiketijos ka’zeris auto- 
tyti, kai pirmojo pasaulinio karo 
rizavo išmokėti Leninui 10 mi
lijonų dolerių sukilimui Rusijo
je revoliucijos.

Tas ir buvo padaryta.
Įdomu būtų patirti, kiek da

bar Maskva yra paskyrusi pini
gų suk'limui revoliucijos Jung
tinėse Valstybėse?

Toji suma greičiausia yra di
desnė už kaizerinę.

Sekantį kartą parašysime per 
ką buvo išmokėta Leninui tokia 
didelė suma pmigų sukilimui į- 
gyvendinti.

NUKENTĖJO VISAI
\

NEKALTAS ŽMOGUS

Great Yarmouth, Anglijoje, 
nuomininkai miesto namų, už
pykę, kad jiems buvo pakelta 
nuoma, užpuolė ir apmušė mie
sto tarnybos narį Mr. Harry 
McGee.

KARTŪS KELIAUTOJO 
NUSISKUNDIMAI

Vilniuje išeinančioje komuni
stų “Tiesoje” tilpo toks prof. J. 
Petraičio nusiskundimas:

“Važiavau į Pasvalį, Kėdai
nių — Panevėžio plentu. -Lau
kuose mašina apsivertė ir aš bu
vau sužeistas. Nelaimės vietoje 
ant plento krašto laukiau, kad 
kas nors pagelbėtų. Pro šalį pra
važiavo keliolika automobilių, 
dviračių, pora autobusų. Bet au
tomašinos nesustojo ir nepaėmė 
manęs.

“Tik už valandos pasirodė ke
li vietiniai Lančiūnavos gyven
tojai ir pasirūpino nugabenti 
mane į ligoninę...”

Niekas neįtikės, kiek daug 
ašarų gali sutilpti moterų aky
se.

—Eliza Ožeškienė .
j . __ - v

Ilinois valstija pakėlė savo 
atlyginimą 6 nuo-Yorke tarnautojams

I * * *11 \ MANO * * \ 
\ kostuva * \ 9 u "

Augalai sudaro 85 nuošimčius 
žmogaus maisto.

VASARA

Žiedai nubiro,
Uogos ištirpo! —
Juokias mergelė,
Džiaugias vaikai.

—Su krepšeliais
Bėkime rinkti! —
Skardūs balsai.
Skamba po pievas

— Čia raudonesnės, 
Nei paunksmėje — 
Bučkiais saulužė 
Krėtė rasas .. . —

Kalbas mergaitės, 
Rausta veideliai, 
Ryt, ar poryt jau 
Skins šienapiūviai.

Taip yra pavadinta angliška; 
Lietuvių Tautos Genocido paro
da, kuri Amerikos Lietuvių Ta
rybos bus atidaryta š. m. birže
lio 13 d. 5 :30 v. v. Sheraton vieš
buty, Chicagoje.

Parodoje išstatomi dokumen-
—Rinkim, skubėkim, — 
Kalbas mergaitės,
—Dar netaisyti
Mūsų grėbliai.. .

—Rinkim, skubėkim, —
Juokias mergaitės, 
Vėjas sudraiko 
Gelsvas kasas.

GERIAUSIAS DAIKTAS
Klojime susitiko keturi kai

mynai — katinas, gaidys, šuo ir 
ožys.

Ėmė kalbėtis, kuris visų ge
riausias daiktas pasauly.

—Nėra geresnio daikto už pie
ną, — sako katinas laižydama
sis.

— Ką, pienas? Tai vieni nie
kai! Kruopų žiupsnelis ar mie
žių saujelė, — kur kas geriau už 
tavo pieną, — ginčijosi gaidys.

— Niekus, vyrai, kalbate, — 
kišosi į kalbą šiuo. — Ar begali 
būti geresnis daiktas už kaulą? 
Kiek aš esu sukrimtęs, o juk 
nusimanau, kas skanu, kas ne. 
Ar ne taip?

— Jūs nežinote, koks skanus 
yra pievų šienelis, ypač, su la
peliais, — pasigėrėdamas ėmė 
aiškinti ožys.

Ir taip g'nčijosi gyvuliai ir 
negalėjo išspręsti, kuris visų 
geriausias daiktas pasauly.

PAGALBA UOŠVIENĖMS
Hindusų rašytoja Usha Chat

ted, savo knygoje “Indijos mo
terys” tvirtina, jog hindusų mo
terų tarpe uošvienė, užima gar
bingą vietą ir ji esanti būtina 
sąlyga ramaus ir laimingo šei
myninio gyvenimo.*

Ilgiausia iš visų simfonijų 
yra austrų kompozitoriaus Gu
stavo Mahlero kūrinys, parašy
tas 1895 metais. Jos išpildymas 
tęsiasi dvi valandas ir 45 mi
nutes.

Grupę dainininkų, tupinčių 
silpnesnius balsus, kurie priėjo 
išvados, jog tik vienybėje yra 
galybė, vadiname choru.

Muzikale Atmintis
Sėdint ložoje žmona kreipiasi 

į savo vyrą:
— Turėjau kur nors matyti tą

operą, nes dekoracijos atrodo 
man pažįstamos.

Vyrai mėgsta moterų draugi
ją, jų grožį, jų gyvenimą ir jų 
...tylėjimą.

—Joseprine Gilder.x

Moteriškė, moteriške, tu esi 
paguoda, pragaras, .paslaptis ir 
ten, kuris sako, jog tave pažįs
ta, yra neabejotinas kvailys

< —Simona de Beauvoir
/: 4 ---------- u

Labdarybė yra širdies, o ne 
rankų dorybė.

—Addison.

Šaltkalvis Vilius Vaišvila, 1941 m. birželio 26 d. komunistų 
nužudytas Panevėžyje. Šalia tėvas ir sesuo.

Pažink Savo Priešą - Komunizmą
venimas Sibire bus ^parodytas

• slaptai gautomis nuotraukomis 
bei liudijimais.

Stalino ir Hitlerio sąmokslo 
auka — Lietuva parodyta kiek 
smulkiau.

Pavaizduojama taip pat lais
tai ir fotografijos, rodantieji 
kaip Sov. Rusija, po sąmokslo 
su nacine Vokietija, okupavo ii 
pavergė Lietuvą, Latviją ir Es
tiją.

Lietuvių sukilėlių 1941 m. su
čiupti slapčiausi NKVD doku
mentai bus išstatyti parodoje. 
Tie- dokumentai rodo komunistų 
pasiruošimus jau nuo pat 1938 
m. užimti Pabaltijo valstybes — 
žymiai anksčiau prieš sudarymą 
pasidal'nimo sutarties su Hitle
riu ir šių kraštų okupavimo 194G 
m.

Paroda duos lankytojui vaiz
dą ir supratimą, kas atsitinka 
korfiunistų okupuotame ar “tai
kingai” užimtame krašte; “Žai- 
b’ški” pakeitimai buvo diktuo
jami iš Maskvos taip skubiai, 
kad vietiniai komunistai nesu
spėja įsakymų išversti ir juos 
nurodytu laiku paskelbti.

Lankytojas matys NKVD su
darytą slaptą “Liaud ės priešų” 
sąrašą.

Tas sąrašas turėjo apirjti 700,- 
000 lietuvių — vieną iš kiekvie
nų trijų — išvežimui į Sibirą ar 
likviduoti kaip “anti-tarybinį 
elemeitą.

Lankytojai galės sužinoti ar 
jis patektų į tokį sąrašą, jei A- 
merika atsidurtu komunistu ran 

G G

koše •
Fotografijos ir liudininkų ap

rašymai parodyti NKVD suim
tųjų likimą. Lankytojas pirmą 
kartą galės pamatyti kaip ruo
šiamasi ir vykdoma masinės 
žmonių deportacijos ir civilinių 
gyventojų žudynės rusų užim
tuose kraštuose.

Slaptieji NKVD dokumentai 
naikinti žmonių religinį gyveni
mą parodoje taip pat bus išsta
tyti.

Tikrasis gyvenimas Sovietų 
Rusijoje ir ypač išvežtųjų gy

vųjų lietuvių veikla tautos iš
laisvinimui.

Stalino ir Hitlerio . diktatūrų 
“laimėjimai” parodoje yra paly
ginami ir jų nevienodas vertini
mas Niurenbergo teisme išryški- 

i namas.
Tie, kurie buvo per jauni ar

ba nenorėjo suprasti Kersteno 
I Komiteto komunistinės agresi- 
Į jos tyrinėjimų 1954 —1955 me- 
1 tais, dabar degančių miestų ir 
! universitetu šviesoje galės aiš
kiau Įžiūrėti jų vertę.

| Kersteno Komiteto tvrimu 
duomenys bei išvados parodoje 
yra gausiai panaudojamos.
Atviras Nikitos KruščibyO grą

žinimas Amerikai “Mess’įus pa- 
■ laidosim” parodoje taip pat pri
menamas.

Šiomis dienomis jis gali atro
dyti realesnis ir prasmingesnis. 

, Nenustebk’te, jei kas Vietnamo 
karą skaito prasidėjusį Lietu
voje 1944 m. Genocido ištikti 
virš 30,000 lietuvių partizanų 
žuvo savo prosenelių krašte, gin
dami savo tautos ir visos žmo
nijos la’svę.

.Iš viso apie milijonas lietuvių 
mirė Sibire ar buvo išblaškyti 
po Soviet'nę Rusiją, kad atsira
stų Lietuvoje vietos rusų kolo
nistams.

Amerikiečiai šiandien kovoja 
' prieš komunizmą Vietname, kiti 
tai darė praeityje, bet tie, kurie 
mano, kad geriau būti “raudonu 
kaip lavonu” gali gailėtis per 

; vėlai.
Kada komunistai švenčia 100- 

jąją Lenino gimimo dieną, lais- 
i vieji turėtų pamatyti antrąją 
pusę jo “įnašo” žmom^si. todėl 
pamatykit š*ą parodą Sheraton 

i Chicago viešbuty (11 aukštas), 
j 505 N. Michigan Ave„ kuri bus 
š. m. birželio 13 d. iki birželio 

, 20 d. a. V.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

B. B. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Mnlramafl rri Vieny M>- Nauias aukAc&s divi-
ty OertUTicatų ay.sk aitjea dendaa mokamas xi

Minimum £6,000.00 investavimo aaskaitaa.
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D.

Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.
PIRMAD. ir KETVIRTAI)............ • ▼. F.

VALANDOS: antrad. ir penktad............ -- • ▼. r. iki s ♦. v.
SEjSTaD. • r. iki U ▼. d. — Trečiad. uždaryta



SANDARA

Pavasaris Lietuvoie
(Tęsinys)

V'enas iš puošniausių medžių 
tuo metu yra beržas, ypač, svy
ruoklis.

Žavingai atrodo tuomet ber
žynas, pasipuošęs šviesiai gels
vai žalios spalvos lapeliais ir 
kartu margais žirginiais.

Švelnus grožis ir kažkoks ne
išreiškiamas liūdesys dvelkia 
tuo metu nuo berželio svyruo
nėlio.

Mūsų tauta, jautri gamtos gro 
žiui, matyti, tolimoje praeityje 
buvo jo paveika. Juk net dainuo
jama:

“Ko liūdi, berželi, ko liūdi?
Ko varvini šaltas rasas?”

Ne mažiau puošnus esti ir žy
dintis klevas, bet jo puošnumas 
kitoks.

Sužysta milijonai ryškiai gel
tonų žiedų, o kartu skleidžiasi ir 
švelnūs lapeliai. Čia ne liūdesys, 
čia prabanga, kažkoks prašmat
nus, karališkas grožis, kurio pa
gerbti sulekia ir groja tūkstan
čiai kuklių darbininkių bite
lių.

Nepaprasta gražuolė būna žy
dinti eglė, žavūs jos raudom 

turn bijo, kad jų nenuskintų gro
buoniška žmogaus ranka, ir 
krauja juos aukštai, pačioje v r^ 
šūnėje.

Ten ankstyvais rytais gieda 
margasis strazdelis, ir atrodo 
tarsi jam vienam yra skiriami 
tie puikūs žiedai.

Nors visi žydintys augalai yra 
dosnūs, bet vargu kuris iš jų 
šiuo atžvilgiu prilygsta pu
šiai.

Milijonų milijonus dulkėtų 
auksinių žiedų kasmet pagami
na mūsų pušynai. O kai baigia 
jie žydėti, vėjas išnešioja ištisus 
debesis šių auksinių dulkių, ap- 
sėja jomis ir miško dirvą, ir pie
vas, ir raistą, ir eigulio namelio 
stogą.

Gal ne visi žino, kad š os auk
sinės dulkutės sudaro nemažą 
durpių dalį, susikrovusis per tū
kstančius metų. Ji iki šiol yra 
tikras praėjusių šimtmečių do
kumentas.

Iš visų medžių paskutinė žydi 
liepa. Nors jos vardu pavadin
tas septintas mėnuo, bet iš tik
rųjų ji pražysta birželio gale. 
Jos ž'edai smulkūs, kuklios sval- 
vos, bet tokie gausūs, kad ir la
pų nesimato.

Liepų puikus kvapas nuslopi
na visų kitų augalų kvapą ir pri
vilioja bič'ų spiečius, kurios, 
trūsliai dūgzdamos, žydinčių lie
pų grožį padaro dar įspūdinge-

Chicago Savings
and Loan Association

YOUR SAVINGS PETKUS

Sunku išreikšti žodžiais tuos! 
Jausmus, kuriuos sukelia sena ■ 
žydint liepa. Aš savo skurdžia į 
kalba negaliu to padaryti. Au
gau prie senos sutrūnijusios lie- j 
pos, ir ji man btivo tartum vy- 

Į resnis šeimos narys, o kai žy
dėdavo, jausdavau jai pagar
bą.

Kuomet ta liepa baigdavo žy
dėti, mane apimdavo liūdesys, 

knes vasara jau palingdavo į ru
denį... |

Ir ši liepa ligi šiol gyva... tik
tai vienam šone kirviu iškirsta 

, didelė skylė, nes į jos kamieną 
buvo įsimetęs bičių spiečius ir 
kažkam prireikė jį iš ten išim
ti. . .

Kitame šone švelniai nutašy
ta žievė, ir ten juodais dažais 
griozdiškai parašyti du inicialai. 
Dar kitoj pusėj įkaltas didelis 
geležinis kablys...

(Bus daugiau)

DAINA

Ar žinai, berneli, 
Kuriuo keliu joti, 
Prie kurių vartelių 
Žirgeliui sustoti?

—Josiu, kur darželis 
Tvorele aptvertas, 
Aukštojo dvarelio 
Langelis pravertas.

Josiu, kur mergelė 
Geltonoms kaselėms, 
Raudonais 
Mėlynoms

veideliais 
akelėms.

rūtelesJosiu, kur 
Dar saulelė šviečia, 
Kur jauna mergelė 
Daineles dainuoja...

Josiu per dvarelį, 
Darsaulelė šviečia, 
Mano mergužėlė 
Apsistoti kviečia.

—Sveika, mergužėle, 
Skaisti kaip saulelė, 
Be tavęs nerimsta 
Manoji širdelė...

Ar tu būsi mano 
Dar šį rudenėlį? 
Ar sutiksi palikt 
Tėvelio dvarelį?

—Ačiū tau, berneli, 
Už meilius žodelius, 
Manęs dar palaukti 
Nors vienus metelius...

šėtoniškasis planas sunaikin
ti lietuvių tautą, vykdant masi
nes deportacijas, buvo paruoš
tas Ivan Serov, Rusijos NKVD 
komisaro pavaduotojo, 1941 m. 
sausio 21 d. vykdant NKVD įsa
kymą Nr. 001223 iš 1939 m. spa
lio 11 d.

Tai yra puikus planuoto neiš
sivaizduojamo žiaurumo pavyz
dys, vykdomo prieš okupuotų 
kraštų — Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos žmones.

Nuo tų įvykių praėjo jau tris
dešimt metų.
Lietuvių tauta po okupanto le

tena išgyveno daug sunkių me
tų, pakėlė masines deportacijas, 
Sibiro taigose mirė tūkstančiai 
žmonių nuo bado, sunkių darbų 
ir nepakeliamų gyvenimo sąly
gų.

O kiek sunaikinta lietuvių tau
tos vaikų savoje žemėje?!

Ir iš okupuotos Lietuvos tuo 
metu ateinančios žinios bylojo: 
“Kalbėkite jūs. la’svėj gyvenan
tieji, už mus pasauliui, primin
kite okupantų vykdomus žiau
rumus, sunkią okupaciją, lietu
vių tautos naikinimą. Mes ge
riau mirštame už laisvę, bet oku
pantui vergauti nenorim.

“Mes išėję iš gimtosios žemės 
į laisvąjį pasaulį darome viską, 
kas padėtų kenčiančiai tautai iš
likti gyvai ir kad greičiau baig
tųsi okupacijos metai.

Deja laisvasis pasaulis labai 
lėtai ir labai sunkiai veda kovą 
prieš komunizmą. Net atrodo,Meilė turi savo laiką.

Lietuvių tautos genocido parodos amerikiečių visuomenei 
pristatymo Komiteto pirmininkas dr. Leonas Kriaučeliūnas 
(dešinėje) Washingtone, D. C., kalbasi su JAV kongreso 
mažumos vadu republ. kongresmanu Gerald Ford, kuris da
lyvaus birželio 1 3 d. parodos atidaryme ir pasakys akademi
nėje dalyje pagrindinę kalbą. T. Macdonald nuotrauka

Šėtoniškas Planas Sunaikinti
Lietuvių Tauta

kad tai daro labai nenoromis. 
Ar, komunizmo neragavęs, pa
saulis suvokia artėjančią grės
mę?

Komunizmo sistemos ir val
dymo žiaurumas parodyti ir lai
svojo pasaulio žmogų supažin
dinti su komunizmo darbais, A- 
merikos Lietuvių Taryba atliko 
tikrai gerą istorinės svarbos 
darbą. Tarybos pastangomis spe
cialus komitetas — Jonas Jasai
tis—pirm, ir nariai: prof. dsil. 
Adomas Varnas, dail. Z. Kolba, 
A. Valėnas, J. Bertąsias, J. Sko- 
rubskas ir L. Prapuolenis, pai 
keletą metų- telkė dokumentas 
ir komunizmo pragaištingos 
veiklos medžiagą ir ją sulęlasiii- 
kavo, paruošdami gerai doku
mentuotą Lietuvių tautos geno
cido parodą.

Šios parodos tikslas — paro
dyti amerikiečiams politikams, 
visuomenininkams ir eil'niam 
žmogui komunizmo pavojų, jo 
darbus
lietuvių tauos dramą pačių aki- 
vaizdiškiausiu būdu.

Parodos prisatymui amerikie
čių visuomenei ALTa pakvietė 
vadovauti dr. Leoną Kriaučeliū- 
ną, kuris savo ruoštu sudarė ko
mitetą ir šis komitetas atskiro
mis šakomis ir rūpinasi, kad ge
nocido paroda atsiektų savo tik
slą.

Parodos atidarymas įvyks bir
želio 13 d. Sheraton viešbutyje. 1 
Numatoma, kad iškilmėse daly-| 
vaus Chicagos meras R. Daley , 
gubernatorius Ogilvei, iš Wa-| 
shingtono, D.C., atvyksta Kong- *draugų’ gyvaudamas lietuvių 

visuomeniniam gyvenime.

ir tuo pačiu pristatyti

reso mažumos vadas G. Ford ir 
pasakys pagrindinę kalbą, be to 
atvyksta kongr. nariai Dirvins- 
ki, Pucinski ir kiti.

Planuojama birželio tryliktą
ją kuo reikšmingiau atžymėti. 
Prieš parodos atidarymą numa 
tomos specialios pamaldos ko
munizmo aukoms pagerbti Jau
nimo centre ar Jėzuitų koply
čioje. Šiose iškilmėse dalyvau
sią ir kitų pavergtų tautų atsto
vai.

Po parodos aidarymo Shera
ton viešbutyje įvyks vakarienė 
su akademine dalimi, kurioje 
dalyvaus ir iškilūs amerikie V • • iciai.

Būtų tikrai prasminga, kad į 
parodos atidarymo iškilmes ir 
vakarienėje bei akademijoje da
lyvautų kuo gausingiausiai ir 
lietuvių visuomenė. Juk tai yra 
mūsų šventa pareiga prisiminti 
lietuvių tautos vaikus, ėjusius 
kančios keliais į mirtį, kad pati 
lietuvių tauta liktų gyva.

Tad atsiminkime birželio try
liktąją!

—Jurgis Janušaitis

Vienų Metų 
Mirties Sukaktis

POVILAS KRAUČIŪNAS

Povilas Kraučiūnas m rė geg- 
22 dieną, gyveno 6924 S. Maple
wood Ave., Chicago, 111.

Prieš 41 metus atvyko iš Lie
tuvos. Jis kilęs iš Preidžių kai
mo. Velžių valsčiaus, Panevė
žio apskr.

A. A. Povilo Kraučiūno gy
venimas buvo kaip ir visų, to 
laiko lietuvių jaunuolių, laike 
nepriklausomos Lietuvos. Besi- 
kūriant Lietuvai jis tarnavo Lie
tuvos kariuomenėje ryšių ko
mandoje, Lietuvai sustiprėjus ir 
aprimus pavojams, Povilas sėk
mingai atitarnavęs savo laiką, 
išvyko į Kanadą, o pask’au į A- 
meriką, pasiekė Jungtinės Val
stybes ir apsigyveno Chicagoje, 

j kur apsivedė ir įgijo daug

Žinios iš Hartford, Conn.
Didžiulis ir Mielas
Koncertas

Gegužės 9 d. L.A.P. klubo pa
talpose “Aido” choras surengė 
didžiulį koncertą, kuriame dai
navo ne tik “Aidas”, bet ir Phi- 
ladelphijos “Vilties” chorai.

Tai buvo malonu ir miela pa
siklausyti tokio didingo jungti
nio choro. O jau žmonių! Tur
būt, ši salė tiek žmonių seniai 
tematė.

Visi stalai buvo užimti ir ap
sėsti,o tiems, kurie atvyko iš 
toliau ir buvo stalų neužsakę, 
reikėjo ekstra rūpintis stalais ir 
kėdėmis. Džiugu, kad koncerte 
buvo daug jaunimo.

Koncertą atidarė i'Aido” cho
ro valdybos narys dr. Izidorius 
Alis. Savo kalboje pažymėjo, 
“Aido” choras yra dalyvavęs 
Dainų šventėje Chicagoje, gie
dojo Lietuvių koplyčios atidary
me Washingtone, D.C., o dabar 
gegužės 16 d., rengiasi išvykti į 
Philadelphiją. Norima išleisti 
“Aido” Lietuviškų Dainų plokš
telę ir 1971 m. rengiasi dalyvau
ti Dainų šventėje New Yorke, 
O prieš tai dar norima surengti 
Religinį koncertą Hartforde, 
Conn.

Išreiškė padėką tiems vetera
nams, kurie per 20 metų šiame 
chore dainavo: muz.-dir. J. Pet- 
kaičiui, J. Kodžiui, V. Nenortui, 
A. Dragunevičiui, M. Palubins
kui ir K. Jurkevičui, o E. Šerk- 
šnienė jiems prisegė po chrizan
temą.

Paskui koncerto vadovavimą 
perdavė gražiakalbei Z tai Dap
kienei, kuri, pradėdama “Aido” 
choro partiją, pasakė žavėtiną 
kalbą apie lietuviškos dainos 
reikšmę. Choras padainavo: 1. 
“Šiaurės pašva’stė”, S. Sodeikos, 
2. “Yra šalis”, K. Kavecko, sol. 
dainavo E. šerkšnienė ir J. Ko- 
dis“, 3. “Atsisveikinimas su gi
ria”, St. Šimkaus, 4. “Lietuva”, 
V. Juozapavičiaus, 5. ‘“Garsus 
mūsų Vilnius”, P. Tamuliūno. 
Dirigavo muz. J. Petkaitis. So
lo dainavo E. šerkšnienė ir dr.
I. Alis.

Paskui Philadelphijos l’etuvių 
“Vilties” choras, diriguojamas 
L. Kaulinio, padainavo: 1. “Vil
ties dainą”, žodžiai B. Raugo, 
muz. A. Kaulienytės, 2. “O-, kad 
iššauštų”, liaudies daina, muz.
J. Žilevičiaus, 3. “Jaunystės 
maršas, žodžiai J. Aisčio, muz. 
J. Stankūno. Akompanavo Kau- 
linytė, Solo dainavo Vytautas 
Matonis.

Po to “Vilties” choras davė 
kontatą “Lietuvos šv’esos ke
liu”. Akompanavo taip pat A. 
Kaulinytė, solo dainavo V. Ma
tonis.

Be to, O. Pliučkonienė ir O. 
Šaičiūnienė padainavo duetą 
“Aukštas Kalnas ’ žodžiai Ciur- 

lionienės, muz. St. Navicko. A- 
kompanavo A. Kaulinytė.

Pabaigai “Aidas” ir “Viltis” 
padainavo: 1. “Pasveikinimo 
choras” iš op. “Pilėnai”, V. Klo
vos, 2. “Oi, toli, toli”, St. Gaile- 
viciatra, J. “Einu per kiemą”, — 
liaudies daina, harm. B. Jonušo. 
4. “Pradės aušrelė aušti”, liau
dies daina, muz. Br. Budriūno, 
žodžiai Bern. Brazdžionio, “Kur 
giria žaliuoja”, J. Gudavičiaus. 
Dirigavo muz. J. Petkaitis, ako
mpanavo A. Kaulinytė.

Pranešėja - deklamatore buvo 
Virginija' Karaliūtė - Majauskie- 
nė. Ši maloni pranešėja yra šių 
eilučių autoriaus mokinės Irenos 
Lavickaitės - Karalienės, iš Ma
rijampolės R. J. gimnazijos lai
kų, dukra.

Tiek atskiriems, tiek jungti 
niam choram publika nepagai
lėjo aplodismentų.

Po koncerto philadelphiečiai 
prie atskiro stalo buvo pavaišin
ti, o prie kitų stalų publika vai
šinosi iš gausiaus bufeto atsineš
tais valgiais.

Puikiam Ed. Radionovo orke
strui grojant, šokiai tęsėsi iki 
vėlybos nakties.

—Jonas Bernotas

ĮSISTEIGĖ GRABNEŠIŲ

DRAUGIJA

Gegužės 10 d. L.A.P. klubo pa 
talpose, Stasio šrupšo in'ciaty- 
va, buvo sušauktas susirinki
mas, daugiausia pensininkų, ku
riame įsteigta Grabnešių drau
gija. Į valdybą išrinkti Stasys 
Šrupšas — pirm'ninkas ir Juo
zas Leonaitis — vicepirminin
kas.

šios draugijos tikslas — tai 
pagelbėti savo nariams mirties 
atveju, vadinasi, panėšėti grabą, 
mirus šios draugijos nariui ar 
jo žmonai.

Tai gražus sumanymas, nes 
kitos organizac’jos grabnešių sa
vo nuostatuose (konstitucijoje) 
neturi, a dar kai kurios tų parei
gų atsisakė.

Būtų gera, kad į šią Grabne- 
šių draugiją stotų ir jauni žmo
nės, nes argi seni, kaip dabar 
rodo draugijos narių sąstatas, 
pakels grabą?

Iniciatoriai turėtų jaunimą pa
traukti, o jaunimas kviečiamas 
neturėtų atsisakyti, nes tai gar
bingas darbas — padėti artimui,, 
panešant grabą, parodant jam 
)gal velionies artim'esiems) pa
skutinį patarnavimą.

Šiuo reikalu suinteresuoti pra
šomi kreiptis į pirmininką St. 
Šrupšą šiuo adresu:

538 Broad Street, 
Hartford, Conn., 
Tel. 249-0459.

—Jonas Bernotas

Draugingumas yra dabartis, 
kurioje visada gyva praeitis.

INSURED TĖVAS IR SŪNUS
UP TO 

$20,000. Laidotuvių Direktoriai
LIETUVIAI GYDYTOJAI

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

0 PER ANNUM

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY.. PAID QUARTERLY

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6 ,

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA , 
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
Tel.: PR 8-1223 __

Vai.: pirmad., antrad., trečiai, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71st Street 
.„Ofiso telef.; HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: GIbson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS
Gydytojas ir Chirurgas 

- 756 West 35 Street r 
(Kampas Halsted ir 35-os gal) 

Priėmimo vai: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v, v. Šeštadieniais l-4 p. p.
Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Treč. už
daiyta. Kitu laiku susitarus.

,DR S. BIEŽIS
Telet.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir gekm. ofisas uždarytas. 

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone; REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS 
Gydytoja* ir Chirurgu 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71si Si. _ 

TeL 925-8296
Vai: 2—8 vai vak. Penktadien. 
dieniais ir trečia n d. uždaryta. 
10—12 ir nuo 2—8 v.v. Sekma-
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Visi gerai žinome, kad vien 
tik gera mityba atnašauja žmo
gaus kūnui fizinių ir protinių 
jėgų, o taipgi ir apsaugo jį nuo 
Įvairių ligų.

Bet daugiausia ji reikalinga 
augantiems vaikams, kuomet 
montuojasi kūno kaulai ir dan
tys. Niudien ne visi gali turėti 
gerą mitybą.

Yra gerai žinoma, kad veik 70 
neturtingų šeimų vaikų gyvena 
pusbadžiai ir yra įvairių kūno 
ir dantų ligų židiniai.

Turbūt niekur nebus kitur pa
saulyje tiek daug augančių vai
ku su įrančiais, išbuvusiais dan
timis, kaip Jungtinėse Valsty
bėse.

Argi nenuostabu, kad šian
dien Amerikoje yra 20 milijonų 
žmonių bedančių

Kodėl taip yra — sunku paša- 
ti gerai sukramtyti, kad vidaus 
to priežastis, tai minkšta— nuo
dinga mityba, kuri nurijama ne 
kramtyta arba tik apgrumulio- 
ta—seilių apvilgyta.

Paskutinių dienų atrastos in
dėnų, gyvenusių prieš tūkstantį 
metų, kaukolėse nerodo jokių 
dantų įrimo,, puvimo dėmių. 
Gal dėlto, kad jų kasdieninė mi
tyba susidėjo iš kietų ir rūpių 
maisto dalykų, kurie turėjo bū
ti gerai sukramtyti, kad visaus 
organai galėtų juos suvirškinti 
ir asimiliuoti.

Tiesa, kad jie daugiau naudo
jo natūralią mitybą, be jokių 
cheminių prezeryų. Todėl ir tu
rėjo ne tik sveikus dantis, bet ir 
jų kūno sveikata buvo geriausia
me stovy.

Nūdien, mokyklose tikrinant 
vaiku dantis, dažnai randama 
dantų desnų uždegimas — gingi
vitas, kraujo tryškimas ir net 
pradiniai pūlių simptomai.

Tas parodo, kad jų kasdieni
nėje mityboje trūksta vitaminų 
ir mineralinių druskų.

Vitaminai ir mineralai yra bū 
tini mityboje, nes tik jie atna
šauja dantims ir visam kūnui 
sveikatingumą. ?

Būtų labai gerai, jei žmogus 
naudotų daugiau natūralios mi
tybos, kurioje randasi visi vita
minai ir mineralinės druskos, o 
jos yra būtiniausios, ne tik au
gantiems vaikams, bet visiems 
geros sveikatos palaikyme.

Dr. A. J. Gussenas

Skirtingos Nuomonės 

Dėl Cigarečių Rūkymo 

Kenksmingumo

Perėtais metais Amerikos J. 
Valstybėse buvo surūkyta 532 
bilijonai cigarečių, tai yra 4 
nuoš. daugiau, negu 1964 me-

Kaip atrodo, tai grieži įspėji
mai dėl rūkymo kenksmingumo 
neatsiekė savo tikslo.

Panašiai yra ir Olandijoje, 
kur 1965 metais kiekvienam gy
ventojui teko 1,400 cigare
čių.

Tai vėl rekordinis skaičius.
Tokio reiškinio pateisinimui

— teigia tų ekspertų praneši
mas.

Parėmimui tokios savo teori
jos, jie tvirtina, jog gilesnis 
dūmų įtraukimas išvysto plau
čiuose atsparumą (immunity), 
kas neatsitinka pas tuos, kurie 
mažai rūko cigarečių ir neįtrau
kia dūmų.

Dabar žmogus žinok, kieno 
pusėje teisybė.

Akivaizdoje tokių prieštarau
jančių teigimų, išmintingiausia 
būtų dar palaukti su galutinu 
nuosprendžiu.

įtempimas Raumenų 
Gali Sukelti Rimtų 
Komplikacijų

Bendrai imant, žmonės yra 
linkę per pirštus žiūrėti į išsi
narinimus aroa raumenų įtem
pimus, neapgalvr.dami, joc tas, 
rodos kaip ir menkniekis, gali 
sukelti rimtų komplikacijų.

Tuo tarpu, panašūs “nieknie
kiai” ne tik būna skaudūs, bet 
kartais padaro žmones ir inva- 
lidaisį

Žinoma, ne visad taip atsitin
ka.

Tie nikstelėjimai gali būti len
gvo pobūdžio ir tuomet skaus
mai praeina į trumpą laiką.

Niksėjimas apsiriboja ne 
vien raumenų įtempimu, bet 
jis tuo pat sykiu sudrąsko ir 
kraujo takus.

Pasėkoje to atsiranda krauja
vimas sąnariuose, kas trukdo 
jiems atlikti savo uždavinį.

Tokiu atveju gydytojo pagal
ba yra būtina, nes tik gydyto
jas gali nuodugniai viską ištir
ti, panaudojant peršvietimo apa
ratus. Neatkreipimas tinkamo 
dėmesio ir į tokį susižeidimą, 
gali turėti apgailėtinų pasek
mių.

Įtempimas raumenų virš jų 
normalaus elastingumo, gali pa
sitaikyti ne tik aplink sąnarius, 
bet ir kiekvienoje kūno vietoje, 
ypatingai pečiuose ir strėmiose.

Tai atsitinka keliant ką nors 
staigiai ir sunkiai arba net len
gvai pasijudinus, o kartais būna 
atvejų, jog panašus smūgis iš
tinka ir tą, kuris sėdėdamas kė
dėje tik truputį pasisuka į

Skausmai būna tokie aštrūs, 
kad jis nebegali kaip reikiant ir 

: išsitiesti. y
Dažnai pertempti raumenys 

patys sueina į normalų stovį, 
nepalikdami blogų pasėkų.

Bet jeigu nikstelėjimo vietoje 
pasireiškia sutinimas, tada u jau 
galime būti tikri, jog toje vie
toje peędaug yra įtempti audi
niai ir gysiutęs ir jog kraujo 
cirkuliacijoje vyksta sumiši
mas.

Pats mūsų organizmas skubi
nasi pataisyti pažeistą vietą, pa- 
siunčiant ten naujo serumo ir 
kraujo.

Bet užlietos krauju vietos bū
na labai palankios įvairioms in
fekcijoms.

Jeigu atsitinka taip, jog niks- 
telėjant sutrūksta ir kaulas, 
tuomet reikalinga peršviesti tą 
vietą X spinduliais, ir pradėti 
gydytojo priežiūroje atsakantis

Prez. Nixono žmona apdovanoja tris akląsias gerai besimokiusias studentes. 
Kiekviena jų apdovanota 500 dol. premija. Iš k. j d.: Mary Pasquale, 21, Short 
Hills, N.J.; Nixon; Mary Jane Cummings, 22, Austin, Tex., and Linda 
Edwards, 23, Boise, Idaho.

vybė.
O kas gi paskatina širdį plak

ti? Tai savotiška “baterija” ar
ba nerviniai audiniai, esantieji 
virš širdies, kurie išvysto ener
giją, prilygstančią tūkstantinei 
daliai volto.

Savaime aišku, jog toks nuo
seklus ir darbingas organas, ko
kiu yra mūsų širdis, reikalauja 
ir atsakančios globos.

Jeigu gi kartais pasireiškia 
joje rimtesni negalavmai ar
ba apsilpimo ženklai, kreipki
mės be atidėliojimu prie gydy
tojo.

Ką Daryti Kai Tęsiasi 
Vasaros Karščiai

American Medical Associa
tion pateikė keletą patarimų 
kaip užsilaikyti dabartiniuose 
karščiuose, kurie dar gali pasi
reikšti ir ne tik dabar, bet ir rug- 
piūčio mėnesį.

Valgyti reikia mažiau, bet 
dažniau.

Persivalgymas pakelia tempe
ratūrą mūsų kūne.

Su saikų turime gerti vandenį 
ir kitokius skysčius, nes gėri
mas irgi paskatina didesnį kar
štį mumyse.

Gerai yra maudytis dažniau 
ir atsivėdinti nuo įkyrių karš
čiu. c

Patartina dėvėti lengvus dra
bužius, per kuriuos pereitų oras 
ir nudžiovintų prakaitą.

Senesnio amžiaus žmonėms 
nereiktų perdaug nuvarginti 
save fiziniu darbu.

Iš visų fizinių mankštinimui- 
si, geriausias yra plaukioji-. 
mas.

Miegamuose kambariuose nak 
ties metu turi būti ventilia
cija.

Dvi Blogos Ypatybės

Du gydytojai: Merrill Ber-į 
man ir Ian Anderson, abu iš; 
New Yorko, tvirtina, jog tarpe mo 
vyro, kuris yra girtuoklis ir mo- ta

Susideda

Žmogaus Kūnas

Mes visi žinome, kad žmo
gaus kūnas sudarytas iš kaulų, 
raumenų, riebalų, kraujo ir įvai
rių kitų smulkesnių medžia
gą

Bet du daktarai: Jensen ir 
Lawson, apskaičiavo žmogaus 

kūno sudėtį visai kitu “statybi
niu būdu”.

Jų apskaičiavimu suaugusio 
žmogaus kūnas turi gerą bačku
tę —10 galionų vandens.

Iš žmogaus kūno galima pa
daryti gabalas muilo, 9,000 ang
linių pieštukų, 220 fosforinių 
degtukų, 1 geležinę vinį ir kal
kių, kuriomis galima išbaltinti 
viščiukų narvą.

Apie Priežastis,

Sukeliančias Arthritis

Bent koks įdegimas (inflama- 
tion) kaulų ar sąnarių yra va
dinamas arthritis.' Tai nėra tas 
pats, kas reumatizmas. Pasta
rasis gali paTesti nervus, rau
menis ir audinius žmogaus ku
ne.

Bet tik įdegimą kaulų ir sąna
rių vadiname arthritis.

Ne visi arthritis yra panašūs. 
Gali įvykti staigus uždegimas, 
kuris greitai pranyksta, ir gali 
pasireikšti chroniško padėtis, 
užsitęsianti daugelį metų.

Kaip jau žinome, tos ligos pa
liestų,vienokioje ar kitokioje for 
moję žmonių, šioje šalyje pri- 
skaitoma daugiau kaip šeši mi
lijonai.

Kiekvienas mūsų jau esame 
gridėję apie tą ligą, arba net 
patys ją turėję.

Bet kai iškyla klausimas apie 
tai, kas ją sukelia, tai čia jau 
susiduriam su dideliais galvosū- 

ikiais.
Kai kurie mokslininkai tvir

tina, jog paveldėjimas ir gyveni- 
aplinkybės yra atsakingos 

išsiplėtimas audinių plėveles
už pusę susirgimų arthritis liga. 
Bet tokie teigimai dar nerado 
patvirtinimo medicinoje.

Labai dažnai arthritis sukelia 
susirinkę skysčiai audiniuose ar- 
(membrances).

Įsibrovę į sąnarius virus ir
gi gali sukelti smarkesnius įde
gimus.

Pirmieji tokio įdegimo simp
tomai yra skausmas sąnariuose, 
patinimas, paraudonavimas ir 
karščio pajutimas.

Gydymas prasideda nuo įšvir-

teries, kuri persivalgydama nu
tunka — yra daug panašumo.

Girtuoklis negali susilaikyti 
nuo degtinės, o tunkanti mote
ris — nuo valgymo virš nor
mos.

Vieną ir {<itą reiškinį paskati- 
' na rūpesčiaič nepastovumo nu-- 
1 jautimas ir susijaudinimai (“in
security” ir “emotional instabi
lity”).

Norėk ragaišio, bet žiūrėk 
duonos.

rimti olandų statistikai ėmė 
tvirtinti, jog rūkymas tikreny
bėje prailginąs žmogaus gyve-

gydymas, nes kitaip kaulas gali 
visai nulūžti

Prie tokios išvados priėjo ir 
olandų sveikatos šefas dr. G. 
Hoeflake.

Britu Vėžio Ligos Tyrimų 
Fundacija, o taip pat ir Bostono 
Kancerologijos Institutas pripa
žįsta. jog cigaretės yra labai 
kenksmingos, bet tik tuometį 
kai jų mažai rūkome. Tuo tarpu 
rūkant daugiau ir giliai įtrau
kiant dūmus, cigaretės nėra ken
ksmingos, ?“Reikšmingas faktas yra tas, kad smarkiai rūkančių tarpe, vėžio liga rečiau tepasitaiko”

Mūsų Širdis Atlieka 

Sunkoką Darbą

Suaugusio žmogaus širdis sve
ria vos apie pusę svaro, tačiau 
per parą ji “suplaka 100,000 
kartų, išpumpuodama 500 galio
nų kraujo.

Reikalinga 13 sekundžių, kad 
kraujas apsunktų mūsų organiz-Širdis niekad neturi poilsio, nes jeigu ji kiek ilgiau sustotų, tai užgęstų mumyse ir pati gy-

H'--------- .. . _____________ ____

škirno vaccines ar serum, naiki
nančius bakterijas.

K.artais prašalinti užkrėstą 
medžiagą sąnariuose tenka ope
racijos keliu.

Vartojimas karštų kompresų, 
masažnvmas ir panašios fizi
nės priemonės pritrauki aį tą 
vietą daugiau kraujo, o tas, pats 
savaime yra gydomoji priemo
nė.

Asmenys, kuriuos užklumpa 
laikinas ar ęhroniškas arthritis 
skaudžiau pajunta tą lygą atsi
kėlę rėtmety.

Mat, begulint, raumenys nu
sistovi ir kai tik juos pajudina
me, tuč tuojau prasideda skau
dėti.

Panašiai atsitinka, kai bando
me atsistoti po ilgesnio sėdėji
mo.

Yra patirta, jog toli liga išsi
vysto ir, pasėkoje trūkumo mū
sų organizme calcium arba pro
teinų, o taipgi iš priežasties už- 
sinuodijimo dantų, ar tonsilų, 
blogo virškinimo ir pan.

Taigi, naip matote, arthritis! 
gali sukelti jei ne vienas, tai ki
tas dalykas.

Atsispyrimui nuo tos ligos, rei
kalinga tinkamai prižiūrėti ben
drą sveikatos stovį, daugiau 
mankštintis, vartoti balansuotą 
maistą, dažniau būti atvirame 
ore, prisilaikyti švarumo.

KLAUSIMAI IR

ATSAKYMAI

Akmenys Tulžies Pūslėje

Gautame laiške iš Kenoshos, 
Wis., klausiama:

“Gydytojas man pasakė, jog 
mano tulžies pūslėje atsirado 
akmenukų. Aš jokio skausmo 
nejaučiu, bet jis tvirtina, jog 
būtų geriau prašalinti juos ope
racijos keliu. Gal galėtumėte 
man kiek plačiau paaiškinti ar 
tie akmenukai yra pavojingi ir 
ar juos būtina išimti?

Už suteiktas informacijas bū
siu labai dėkinga. A. K-iienė"-

ATSAKYMAS

Akmenukų tulžės pūslėje gali 
būti įvairių, nuo žirnio dydžio 
iki lemono.

Pas jus, matomai, jie yra 
maži ir dėl to jūsų nevar
gina.

Kaip jau žinome, tulžies pūs
lė yra panaši į kriaušės formą. 
Ji yra dešiniame šone, aukštuti
nėje vidurių pusėje, tuojau po 
kepenimi.

Pasėkoje tam tikros infekci
jos, joje gali pradėti formuotis 
akmenukai. Valgymas riebaus

Jūsų klausimas yra gana pla
tus ir be tikslesnių duomenų 
sunku yra ką nors vienaip ar ki
taip pasakyti.
maisto paskatina tų akmenukų 
augimą.
Nėra medikališkų priemonių 

sutirpinti tuos akmenukus.
Vienintelis kelias atsikratyti 

nuo jų tai operacijos pagalba, 
kuri šiais laikais nėra nei kom
plikuota, nei pavojinga.

Bet jeigu tie akmenys nesu
kelia jokių komplikacijų, tai 
su operacija nevertėtų skubin
tis.

Kiekvienos moters likimą nu
sprendžia jos meilė.

—Frances Kembir

I^SAVE AT

JHntual Federal!
Savings and Loan

2212 W. CERMAK RD., CHICAGO, ILLINOIS 60608
Peter Kazanauskas, President Tel. 347-7747

PANEVĖŽIEČIŲ KLUBO BALIAUS ATGARSIAI

Tradicinis panevėžiečių pava
sario balius buvo bal. 26 d. B. 
Pakšto salėje. Prisirinko pilnu
tėlė salė svečių. Vėliau atėju
siems pritrūko vietų, reikėjo ko
mbinuoti, kad juos susodintų.

Klubo pirm. A. Baleišis, pas
veikino susirinkusius ir kartu 
pasidžiaugė, kad į balių atsilan
kė tiek daug svečių. Maldą su
kalbėjo kun. Petras Cinikas, ku
ris visus nukėlė į tėvynę Lietu
vą.

Programą toliau vedė lituani
stas J. Masilionis.

Meninėj programoj pasirodė 
du žinomi rašytojai: Ada Kar
velytė ir Aloyzas Baronas. Pir
moji A. Kervelytė skaitė savo 
kūrinius: “Nevėžis upė mano”, 
“Ilgesio žiedai”, “Tolimas sap
nas”, ir “Gal pamiršiu”. Jos eilė
raščiai svečiams patiko, nes jie 
visiems buvo suprantami: Auto
rei svečiai nepagailėjo gausių 
plojimų.

Rašytojas Aloyzas Baronas 
paskaitė keletą humoristinių ei
lėraščių, paliesdamas įvairias iš 
gyvenimo sričių temas. Jis savo 
eilėraščiais linksmai nuteikė sve
čius ir juos užtektinai pajuoki- 
no. Rašytojui buvo išreikštas dė
kingumas gausiais publikos plo
jimais.

Klubas pagerbdamas pasižy
mėjusias savo nares, prisegė 
joms po gėlę: Adai Karvelytei, 
už eilėraščius, Pranei Masilio- 
nienei, vyriausiai pobūvio šei
mininkei ir Onutei Biežienei, 
daug pasidarbavusiai klubo vei
kloje.

Baliuje buvo daug ir ne pane
vėžiečių. Jų tarpe buvo Pranas 
Gudaitis, nuo Šešupės krantų, 
Vokietijos pasienio, Paklaustas, 
kokius ryšus turi su Panevėžiu, 
atsakė — “jokių ryšių neturėjau 
ir jo nemačiau, bet man patin
ka panevėžiečiai, atvykau ju ap
lankyti”.

Pranė Masilionienė vadovavo 
baliaus kulinarijai ji svečių ne
apvylė.

Ji su p. Stropiene ir kitomis 
padėjėjomis pagamino sveikus, 
skanius lietuviškus valgius.

Svečiai skaniai, sočiai pasiso
tino ir reiškė šeimininkėms nuo
širdžią padėką.

Patarnautojos su šypsena ir 
mandagiai svečiams lyg;ai pa
tarnavo. Jų tarpe buvo: A. Ba- 
laisytė, V. Ostrauskinė, A. Ve- 
pštienė, P. Masilionienė, T. Ka
minskienė ir p. Šopienė. Joms 
visoms svečiai reiškė nuoširdžią 
padėką, už greitą ir malonų pa
tarnavimą.

Čia paminėsiu kasininką Pet
rą Pelecką, kuris mandagiai, su 
šypsena sutiko kiekvieną svečią, 
bet be bilieto nė vienas pro jį 
nepralindo. Pastebėjęs salėje, 
kurio jis nematė įeinant, čia pat 
pasiūlė jam nusipirkti blle- 
tą.

Burtams bilietų platintojos bu
vo gana aktyvios; net ir didžiau
sias -šykštuolis nepajėgdavo at
silaikyti nepirkę laimei išbandy
ti bilieto.

Laimės bilietus platino P. Ma
silionienė, J. Adienė, A. Jadvir- 
šienė ir V. Kačinskas. Išplatinus 
bilietus, laimėjimų paskirstymą 
pravedė J. Masilionis su padėjė
jomis: A. Jadviršiene ir J. Adie- 
ne. Laimėtojai gavo vertingų 
dovanėlių.

Klubo valdyba numanė, kad 
prie esamo įnašo Lietuvos Fon

(IV

OFF1CE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M 

Thursday, 9 A.M. to 8 P.M. 
Saturday, 9 A.M. to 1 P.M.

No Buaineaa Transacted on Wednesday

de, norima surinkti nemažiau 
$1000 ir juos įdėti į LF. Kada 
bus nepriklausoma Ęietuva. pa
nevėžiečių aukoti pnigai bus pa
naudoti Panevėžio miesto ir ap
skrities švietimo ir kultūros rei
kalams. Tam tikslui pats pirma
sis paaukojo Gustonių sodžiaus 
buvęs gyventojas Vladas Palio
nis.

Girdėti, kad jau yra gauta ir 
daugiau aukų. Prašoma ir kitus 
panevėžiečius savo aukomis pri
sidėti, tuo paremti klubo suma
nymą ir siekius.

Pobūvio programos vadovas 
J. Masilionis, kreipėsi į svečius, 
prašydamas klubo sumanymą 
savo aukomis pagal išgales pa
remti. Tam tikslui buvo išdalin
ti vokeliai su paaiškinimu, grą
žinant vokelį nepamiršti įdėti ir 
aukojamąjį įndėlį.
Panevėžiečių klubas stiprų 
žingsniu žengia: kultūrinėje, vi
suomeninėje veikloje bei šalpos 
srityje. Šio pobūvio pasisekimu 
rūpinosi ir dėjo darbui visas pa
stangas valdybos nariai: A. Ba
leišis, M. Ostrauskas,, J. Juozai
tis, V. Stuogis ir Pr. Masilio
nienė. Jiems su noru nuoširdžiu 
darbu, sumaž no rūpestį,pobūvio 
rengmo komisija, kurią sudarė: 
J. Adienė, A. Jadviršinė, A. Vep- 

| štienė, P. Peleckas ir J. Masilio
nis.

Valdybos ir pobūvio rengimo 
komisijos įdėtas darbas ir rūpe
stis jų neapvylė, nės pobūvis bu
vo labai našus, svečiai atsilankę 
praleido tą vakary, kultūringai 
jaukioje nuotaikoje ir aplinkoj.

Antanas Stakėnas.

CH1CAG0S ŽINIOS
Jonas Jasaitis, JAV LB Tary

bos narys ir Chicagos Apyg. v- 
bos pirm., šiais mokslo metais K. 

'Donelaičio mokykloje dėstė Lie
tuvių Bendruomenės kursą 7-j e 
ir 8-je klasėse.

To kurso pagrindinė mint’s —
To kurso pagrindinė mintis — 

lietuvių išeivijos tautinis gyve
nimas.

Ateinantiems metams Jasaitis 
ruošia Bendruomenės kurso kon 
spektus, kuriais galės pasinaudo
ti ir kitos mokyklos.

Šiuo reikalu suinteresuotieji 
■ kreipiasi Jasaičio adresu ir tele
fonu: 6822 S. Oakley Ave., Chi
cago, Ill., 60636, tel. HE 4-2165.

Kapų Puošimo dieną, ateinan
tį šeštadienį, tuoj po pamaldų 
Šv. Kazimiero kapinėse, bus 
trumpos iškilmės prie naujai pa
statyto puikaus lietuviško pa 
m’nklo (prie kampo 111 gatvės 
ir Pulaski Rd.).

Bus padėtas vainikas įniru
siems ir kapų kūrėjams prisi
minti, Pasauliečio Komiteto at- 

} stovo žodis ir kt. Kun. E. Abro
maitis atliks maldas.

Kun. Abromaitis yra pirminin
kas Šv. Kazimiero Lietuvių Ka
pinių Patariamosios Tarybos. 
Bus irgi LB Chicagos Apyg. v- 
bos atstovas. Visi lietuviai kvie
čiami dalyvauti.

Valdžios įstaigos teigia, jog 
bėgyje pereito sausio mėnesio, 
kainos kasdieninio gyvenimo 
reikmenų pašoko 7 nuoš.

Vaikam8 daugiau reikalinga 
pavyzdžio, negu barimo.

and

6%
PER ANNUM

ON SAVINGS CERTIFICATES

OF $10.000. OR MORE.
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SANDARA 1

righto-i Lit. Mokyklos Abiturientą Išleistuves 
u Meno 1 'alimis

ghton Parko Lituanistinės išspausdintas šios mokyklos lei
dos dvidešimtmečio minė- J j •

abiturientų išleistuvės 
gūžės 24 d. pamaldoms 
bažnvčoje. Veik pilna 
prisirinko mokinių, tė

vu bei šiaip besimeldžiančių.
Po pamaldų mokiniai, abitu

rientai 
rap’jos 
kiuoti

IVYKO 
parap 
bažnv

ge
os

ir svečiai susirinko į pa
salę, kur jau buvo išri- 
stalai padengti užkan-

Minėjimą atidarė ir visą laiką'

mokyt. S. Jonvnienė, kuri ir gar
bės prezidiumą sudarė. Invoka-' 
ciją paskaitė prel. D. Mozeris, 
kuris ir ab’turientams atestatus 
įteikė, Mokyklą baigė 8 mer
gaitės r 8 bernukai, bū:ent: Vy
tautas Ankus, Jonas Daniliaus
kas, Vida Eiduka’tė, Džiugas 
Grybauskas, Saulius Gausaras, 
Nijolė Ilginytė, Suzana Jackevi
čiūtė.“ Alicija Kielaitė, Danutė 
Latvytė, La’mutė Mikaliukaitė, 
Artūras Panka, Rima Petrr/i- 
čiūtė, Irena Račaitė, Ričardas 
Sakalas, Zigmas Skvirblys, Vac
lovas Sudeikis.

Parapijos mokyklos vedėjas 
seselė M. Theodorette sveik ni- 
mo žody ragino mokinius ir abi
turientus dirbti ir jėgas pašvęs- Į 
ti D evui ir tėvynei. LB Švieti
mo tarybos pirm. J. Kavai.ūnas 
priminė, kad reikią daugiau mo
kytis kalbų, būsią daug’au nau-1 
dos, ką ir prof. Palmer tvirtinąs, j 
LB Chicagos apygardos pirm, j 
A. Juškevičius, Šviet’mo komi- į 
sijos atstovas Dariaus - Girėno 
mokyklos vedėjas mokyt. J. Pla
čias gražiais žodžia s sveikino j 
lit. mokyklos dvidešimtmetį ir 
linkėjo sėkmės ateity. LB apyl. į 
p’rm. J. Žadeikis sveikindamas 
ragino visus mokinius lietuviais j 
būti. Lit. klasės tėvu komiteto 
p’rm. Leonas Biliūnas visiems 
dėkojo už atsilankymą ir sveiki
no abiturientus bene trumpiau
siu žodžiu, už tai dalyv’ai ilgiau 
jam paplojo.

Atrodo, kad dar buvo visa eilė 
sveikintojų, bet jie nuo savo žo- 
dž’ų atsisakė, nes ir taip oficia
lioji dalis užtruko ilgokai.

Svečių tarpe teko matyti kan. 
P. Juknevičių, kun. J. Plankį, 
LB Švietimo tarybos sekr. J. Ta- 
mulį, mokyt. V. J. Milav’ckus, 
P Ankus, P. Sakalus ir kt.

Šią mokykla per 20 metų lan
kė 3.000 mokinių iš kurių baigė . “Malūną”.

dinys su statistinaPs duomeni 
mis. Šiais metais lit. mokyklą 
lankė 132 mokiniai. Nusiskųsta, 
prieauglio nebuvimu. Pvz, I sk. 
tik 5 mokiniai; aukštesniuose sk. 
kiek daugiau. Mokinių liet, žo
dynas esąs skurdus; daugelis 
mokinių tarpusavyje lietuviškai 
mažai bekalbą; kaltinami tėvai, 
kure savo vaikų tinkamai ne- 
prižiūrį.

Geriausiai mokyklą ba’gė Pe- 
ttravičiūtė, Eidukaitė, Ankus 
Ilgenytė, kurie gavo po knygą 
dovanų ir visi kiti dar po liet, 
ženkliuką.

Su abiturientais atsisveikini
mo žodį tarė Vilija Mikuta'tytė.

Gražų abiturienų atsisveikin’- 
mo žodį tarė Rima Petravičiūtė, 
pažymėdama, kad aš esu Lietu
vos sūnus-dukra ir eisiu l’etuvi- 
šku keliu.

Dar buvo tam tikra ceremo
nija “didelio rakto” perdavimas 
ir priėmimas, tai įvykdė 8-kė 
ir 7-kas (Žade’kis ir Rasa Bertu-

Kasdieninis
Gyvenimas

su specia-
Cross-Blue

būti 
nuo

Meno Dalyje Pasirodė Choras 
Ir Tautiniai Šokiai

Komplikuotas Medicare
Kai prašoma benefitų pagal 

Medicare apdradimo II dalį (gy
dytojų ir kitos pan. sąskaitos), 
tai jas reikia siųsti 
liais blankais Blue
Shield ar kitai įstaigai.

Sąskaitos apmokamos tik, jei 
jos yra “reasonable”, kitaip jos 
atmetamos ar dalinai apmoka
mos.

Tokiu atveju įstaiga atsiunčia 
motytuotą pranešimą. Jei nesu
tinkama su sprendimu, tai 
ma prašyti peržiūrėjimo 
view). Toks prašymas turi 
įteiktas, laike 6 mėnesių
pranešimo datos. Taip pat tuo 
reikalu galima kreiptis į savo 
distrikto socialinio draudimo iš
taigą, kuri prašymą persiųs kur 
reikia (ten pat teikiamos ir in
formacijos). Po to mokėjimo į- 
staiga atsiunčia savo sprendi
mą.

Viskas tur: būti atlikta raštu, 
o ne asmeniškai Jei nesutinka
ma su tuo sprendimu, galima 
prašyti apklausinėjimo pas spe
cialų tarnautoją, paskirto mokė
jimo įstaigos. Tas reikalavimas 
apklausinėjimo turi būti paduo
tas taip pat per 6 mėnesius nuo 
pranešimo datos. Prašymas turi 
būti paduotas raštu mokėjimo į-: 
staigai.

Reikalavime dėl apklausinė- , 
j’mo reikia nurodyti priežastis 

bus
Po

kur,!

Alvudo Išvyka ir 
Kultūrinė Popietė 
Atvirame Ore

Patikrinkime Savo

Nervų Atsparumą

se tose apystovose, kur mus kas 
nors gali supykinti ar sujaudin
ti bandykime išlaikyti ramu-

apie

Pasirodė pilna scena mokin ų. 
I sk. mokiniai deklamavo Jono 
Minelgos Mamytę, o II skyriaus 
— Lietuva, rodydami virš gal
vučių iškėlę d'deles raides.

I _  7 skyriaus mokiniai, mo
kytojo muz. J. Kreivėno vado- į 
vaujami gražiai padainavo “Ten, 
kur žaidžia Nemunėls”, žodžiai 
V. Nemunėlio, muz. J. Bertulio. 
Sekanti daina, tai “Skambėk, 
pavasarėli”, žodžiai P .Keido- 
šiaus, muz. V. Kuprevič’aus. 
Trečioji daina—“Prie miškelio”, 
žodžiai Pr. Imsrio,. muz. Jį Gau- 
bo. Linksmai skambėjo da’na — 
“Grįšim, grįšim”, žodžiai V. Ne
munėlio, muz. F. Strolios. Įs-pū- 
dingai sudainuota “Mūsų tri
spalvė, žodžiai J. Glaudes, muz. 
S. Sližio.

Bene gražiausiai choras sudai
navo dainą “' 
sulaukdamas 
mentų.

Tol au sekė 
Pirmieji šoko 
—4 skyriaus mokiniai: 
raitę” ir “Kalvelį”.

Vyresniųjų skyrių mok'niai— 
5—7, grakščiai pašoko “Kubilą”, 
“Noriu miego”, Dzūkų polką” ir 

Šokius paruošė Pr. 
363 abiturientai. Rotatorių buvo Gramontienė ir R. Juškienė. Šo-

Grąžinkit 
audingų aplodis-

tautiniai
patys mažieji —1

VovC-

šokiai.

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

j FRANK’S TV. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
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Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Lieponi

Lietuvių Prekybos Namai

11

FURNITURE CENTER, INC.
. MARQUETTE PARKE

PRospect 8-5875So. Western Ave

Pūynad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.
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Galite patys patikr'nti 
savo nervų stovį, atsakydami į 
šiučs klausimus:

1. Ar greitai užsirūstinate, iš
girdę' ką nors neprielankaus 
apie save?

2. Ar laike kivirčių ne'škrinta- 
te iš lygsvaros?

3. Ar sugebate šklausyti kito 
asmens pasakojimų, nepertr 
kiant jo?

4. Ar kartais nexalbate patys 
su savm?

5

Padarė Klaidą
Teisėj as: — Kaltinamasis nori 

įkalbėti, kad tuos peiEus ir 
šaukštus restorane pavogei per 
klaidą?

Teisiamasis:—Tikrai taip. Aš 
maniau, kad jie sidabriniai.

Humbold Liet. Klubo Veikla
Humbold lietuvių klubo 

sir'nkimas įvyko gegužės 20 
Almira parko name, 1540 
Drake Ave., kamb. 103.

Kalbėta ir piknikų reikalu, 
kurie bus Jefferson miške.

Klubas paminėjo ir Motinos 
dieną.

Be to, klubo narys Treodore 
A. Allen yra respubl'konų kan
didatas į sanitarinį distriktą. Jis 
mokėsi Carl Sandbury aukšt. 
mokykloj ir baigęs Notre Dame 
universitetą. Yra gimęs Ch’cago- 
je, Marquette parko apylinkėje. 
Yra vedęs, turi tris sūnus: Jaff
rey, David ir Brian. Jauniausias 
tik 5 metų.

T. A. Allen yra Department 
of Revenue Advisory Board na
rys, kartu ir Governor Advisory 
Coucil State of Illinois ir Lithu
anian Chamber of Comerce na
rys.

P-nas T. A. Allen sako, tai bū
tų tikras malonumas užmegsti 
artimas paž’ntis su northsaidie- 
čiais, o ypač, su klubo nariais, 
kurių dar gerai nepažįsta. Na ir 
susipažinti su gražiom s lietuvai
tėmis.

Bet ir teko jam dalyvaruti ir 
susipažinti su klubo nariasi. Tai
gi, įvykęs susirinkimas buvo vi
siems naudingas ir sėkmingas 
Daugiau tokių susirinkimų.

—Frank Prūsis

su- 
d.,

Alvudo užkandinė (grybai, ce
pelinai, gira...) visiems visų ka- 
pin*ų lankytojams miške prie 
Tautinių kapinių, Buffolo Wood, 

igroye4, Kean ir 87 gatvių šiaur
vakariniam kampe, (4 blokai į 
pietus nuo Taut, kap’nių) nuo 
ryto iki vakaro, Kapinių puoši
mo dieną, gegužės 30.

Sekmadienį, gegužės 31 'dieną, 
Marquette Parke, atvirame ore, 
ties Šv. Kryžiaus l’gnoninę, nuo 
pietų Alvudo kultūrinė popietė. 
Užkanda, vaikų 
temstant vaikam 
spalvoti f’lmai ir 
tisinis spalvotas 
laukiami.

užsiėmjmas, 
ir suaugusiom 
Spraktukas iš- 
baletas. Visi

Alvudas

Ai- neįsiže u:. 
i menkm?kio‘ 
Xr kokie r.' nuo

'J jū
6.

tvkiai i.erdaug

7. Ai vakar..s vra sunku už-

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi paaglbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
iau vra.

Tuojau siųsk ši skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS

Eržvelkiečiu Veikla

į-
d.

So.
va-

SU-

»1. sugėlė, te išlaikyti 
pirštų galais popierinę kortelę 
kad ji nedrebėtų?

Jeigu į visus tuos 8 klausimus 
reiktų atsakyti “taip”, tai 
yra ženklas, jog jūsų nervai 
kalingi sustiprinimo.

Tačiau jei atsakyti “taip” 
tų tiktai 3 kartus, tuomet 
ne taip blogai.

Vienok kaip ten bebūtų, viso-

Newark 4. New Jersey
North Šia.. P. O. Box 9112

MALE HELP
jau 
rei-

tek-
dar

Tuomet 
paskirtas kitas tarnautojas, 
to atsiunčiamas pranešimas 

' kada bus svarstoma byla.
Naujame apklausinėjime 

kia dalyvauti asmen’škai ar per 
įgaliotą asmenį.
. .Ten dalyvaus ir mokėjimo įst. Į 
atstovas. Ten bus nuodugniai ap į 
klausinėti užinteresuotas mokė
jime asmuo, mok. įst. asmuo ir 
liūd’ninkai

Po apklausinėjimo bylą nag-: r;C^uį Ruošė jo žmona, 
rinėjęs valdininkas padaro spren 
dimą Galima asmeniškai ir ne
dalyvauti, bet apie tai reikia 
pranešti. Tada valdininkas pa
rašęs sprendimą iš esmės, nuo
rašą sprendimo nusiųs užintere- 
suotam asmeniui

Reprezentuoti byloje gali ad- }os unijos (AC.WA) lokalo 269 
vokatas, arba kitas kvalifikuo
tas asmuo, giminaitis ar kitas 
patikimas asmuo, tačiau už 
prezentavimą , neapmokama 
įstaigų pusės, reikia pačiam 
mokėti.

Apeliacijas surašo soc. drau
dimo įstaiga, kuri ir pasiunč a 
kur reikia. Pagalbą ir informaci
jas teikia ir LB Soc. klubo v-ba.

—LB Soc. kl. inf.

rei-

PRISIMINIMAS

Manor apylinkėje priešRidge 
k’ek laiko buvo suruoštas gim-

Į tadienio minėjimas Jonui Mak- 
Tikrai 

tai buvo šaunus pakylis.
Susirinko per šimtą sveč ų bei 

I viešnių, kurie sveikindami, jam 
linkėjo geros sėkmės ir ilgiau- 

j šių metų.
J. Makrickas, dirbdamas rūbų 

siuvykloje, buvo nariu siuvyk-

Eržvilko Draugiško klubo svar
bus pusmetinsi susirinkimas 
vyks trečiadienį, birželio 3 
Vengel’ausko salėje, 4500 
Talman Avė. Prasidės 8 vai. 
kare.

Nariai-ės prašomi gausiai
sirinkti ir savo draugus bei drau 
ges atsivesti, prirašymu5 prie į 
klubą, nes iš didesnio skaičiaus į 
narių dažniau atsiranda inicia- ' 
tyvos klubo naud’ngos veiklos 
darbams paspartinti.

Verta pasakyti, klubas turi ge- į 
• rą pirm. Benediktą Jurėną ir vi- I 

sa valdyba, kuri tiksliai atlieka 
' savo uždavinį, t'k reikia, 
nariai gausiai lankytųsi 
susirinkimuose bei savo 
paremtų klubo gerovei 
klaus’mus.

Manau bus malonu

i ir visada laikėsi su pažangiai- 
I siais unijistais. Jis taipgi yra L.
D.S. 76 kuopos vicepirmininkas 
Brighton parke.

Be to, priklauso Kęstučio klu
bui.

i Svečiai vos atvykę, tuoj buvo 
va’šinami. Patarnavo 3 vyrai. 
Apie 5 vai. vakaro buvo pakvies
ti visi prie stalų.

P-nia Makrickienė kalbėdama, 
pasakė, kad ji suruošė vaišes, 
pagerbti savo vyrą, jo 75 metų 
gimtadienio proga.

Kai buvo pranešta, kad Jonas 
švenčia tokį gimtadienį, tai vėl 
prasidėjo Sveikinimai. Čia ir sū
nus pakėlė taurę ir jo sūnus už 
senelį bei giminės, moterys, už 
Joną Makricką.

Paskutinį žodį tarė jubiliato 
marti, jauna iškalbinga moteris, 
kuri susilaukė ilgų plojimų.

Pokylis užsitęsė ilgokai ir išsi- 
skrstydami, linkėjo geriausios

su- 
su-

—Svečias

MACHINE OPEJATOR 
Must be good mechanic. Steady 
job. Good pay,

R L R MFG. CO.
325 West Stone Read 

Villa Park, Ill. 279-4770

LENGVINO RESORTE, UNION PIER. MICH

kad i 
visuose 
balsais į 

iškeltus .

matyti 
šiam pusmetiniame susirinkime i 
pilną salę Eržvilkiečių ir visi ben i 
drai aptarsime svarbiausius rei- ' 
kalus, gi vėliau po susirinkimo i 
turėsime šeimyniškas vaišes.

Be to, kurie nariai dar neužsi
mokėjo savo mokesčių už š’uos į 
1970 metus, turi būtinai užsimo
kėti, nes nuo šio susirinkimo bū
site išbraukti iš klubo.

Jusas

Išnuomojami butai ir kamba- gražiai įrengti butai, išnuomuo- 
riai su virtuvės pasinaudojimu, 
Naujai 
dideliai šeimai, 
sezonu:.

atremontuotas namas, 
išnuomuojamas 

Prie vandenio nauji,

jami savaitėm.
Dėl rezeryac.'ju skambinti te

lefonu 616—469-0153.

1970 Plymouth-Duster

re- 
iš 

ap-

Plymouth Valiant Duster 2-Door Coup©

RUNNER.

PHONE VI 7-1515
lltttla'iltt.

Kaina nuo $1,995*00 
25 mylias su vienu galionu 

PLYMOUTH, VALIANT - BARRACUDA, ROAD 
G T X, FURY — DUSTER

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
4030 ARCHER AVENUE

kėjai sulaukė gaus’ų katučių, 
nors mažies’ems ir kai kuriems

' didesnieslems kai kada nepavyk- i 
davo rasti savo porelę, nes di- 
delaim būriui vaikų scena buvo 
per maža.

Šventės dalyviai buvo pavai
šinti gardžiais užkandžiais ir

' pagirdyti skan’ia kavute. Atro- į 
do, kad prie paruošimo daug

Į dirbo vaiku mamytės, ir ypatin- : 
j gai daug pasidarbavo tėvų ko- [ 
mitetas, k. a. Petras Peleckas, P.
Mitkus, kuris platino lit. mokyk- , sėkmės ir ilgų, ilgų metų, 
los leidinį, iš kiekvieno išprašy- l laukti dar ne vieną gražią 
davo auką ir kt. pr. šul. kaktį.



SęunininESna
SANDARA

Kopūstų Kotlietai i
Išvirti pasūdytame vandenyje 

baltą, gražią galvelę kopūstų,. 
Nusunkti ją ir išspaudus vande
ni—ataušinti.

Vėl au — parmalti per mėsos 1 
malamą mašinėlę, pridėti 'mirky
to piene pvrago, vieną čielą 
kiaušinį, vieną kiauši n o trynį, 
truputį sviesto, druskos, pagal 
skonį.

Šitą masę gerai išma'šyti ir 
daryt nedidelius kotlietėlius, • 
kuriuos pa voliojus pyrago džiū-i 
vėsėliuose, apkepinti iš abiejų 
pusių.

Prie š’ų kotlietų tinka pašu
tintos morkos.

1 svarą varškės ištrinti su % 
*/t-ties svaro sviesto,

2 šaukštais grietinės,
% stiklinės cukraus ir

3-mis kiaušinių tryniais.
Paskau tešlos kraštelius už

sukti voleliu, aptepti kiaušinio 
tryniu ir pakepti.

Makaronų Užkepimas

Ištirti norimą kiekį makaro
nų, atidėti į šoną.

Paimti maltos mėsos tinkamą 
kiekį, įberi į ją truputį pipirų, 
druskos bei smulkiai supiausty- 
tų svogūnų.

Viską gerai išmaišyti ir trupu
tį pašutinti keptuvėje ant svie
sto.

Tada paruošti formą uėkepi- 
mui, pirma ją patepant riebalais 
’r apbarsčius pyrago džiuvėsė
liais.

Dedama eilėmis makaronus ir | 
mėsą. Viršuje turi būti maka
ronai.

Paskui įstatoma į krosnį.

“Avienos Kaldūnai”

T’ ratų Žirnių Sriuba j

Išvirti iš reikiamų daržovių 
sultinį r atskrai išvirti į svarą 
žirnių. j

Kai- sultinys išvirs, perkošti jį 
per sietelį.

Žirnius pertrinti per sietą ir 
sumaišius drauge su anksčiau 
paruoštu sultiniu — supilti į 
puodą, pasūdyti, įpilti “mairo
no” užbaltinti su miltais ir, už- ' 
virinus, paduoti į stalą.

Priedas: kepta juoda duona.

19-15 m. gegužes 12 į 43 naktimi- 
šcvikų sudeginta partizanų mvtina 
ši jos. nuotrauka daryta 193$ ai

So. Bostone
Sėkmingai Praėjo Bostono
Sandariečių Pramoga

Pasternako Sriuba

Namų Savininkų Dr-jos “Spaudos Balius” 
Gerai Pasisekęs

Marquette Parko Namų Sa
vininkų Organizacija jau seniai 
skelbė, kad ruoš a “Spaudos ba
lių” kurio pelną skiria ketu
riems liet, laikraščiams ir dviem 
radijo programom. Tas balius ir 
įvyko gegužsė 23 d. Marquette 
Parko lietuvių katalikų parapi
jos salėje, kur privažiavo daug 
svečių bei viešnių net ir iš toli
mesnių vietovių. Matyti, kad vi
si norėjo, kad rengėjai gautų 
daugiau pelnų ir galėtų daugiau 
paremti lietuvišką spaudą bei

KERNAVĖ

4-ris vidutinius pasternakus 
nulupti, supiaustyti juostomis ir 
įdėti į indą su keliais sup’austy
tais pomidorais, vienu svogūnu, 
keliais gabalėliais sūrio.

Tada įpilti 6 stikl’nes vandens, 
truputį pipirų, šaukštelį druskos 

I ir virinti iki daržovės suminkš
tės.

Vėliau išimti svogūną ir šak
nis, perkošti, pabaltinti su grie
tine bei kiaušinio tryniu.

Muilas Veidui Plauti

Koldūnai pagamnti iš avienos 
mėsos, yra daug skanesni, negu 
iš jautienos.

Iš svaro av’enos bei tru
pučio avienos lajaus, smulkiai 
sukopojus viską, padaryti rei
kalingą tešlai masę, pridėjus į 
ją truputį druskos, “mairono”, 
tarkuoto svogūno.

Tada užminkyti atskirai tešlą 
ir ją iškočiojus, daryti koldūne-1 
liūs, pripildžius juos anksčiau

Daugelis moterų mažai krei
pia dėmesio į tai, kokį muilą jos 
vartoja veidui.

Jos mano, jog muilas tarnauja 
tik nuplovimui nešvarumo.

Tikrenybėje, naudojamas vei
dui muilas privalo būti geriau
sios rūšies ir iš geriausių rieba
lų-

Lemono (citrinos) muilas tin
ka riebiai odai, lelijų — sausai, 
braškių — vidutiniai, orandžių 
(apelsinų)—kiekvienai.

So. Bostone, balandžio 26 d. 
Sandaros Moterų Klubas ir Vy
rų 7-ta kuopa surengė alaus de
monstraciją.

Balandžio 26 d. įvyko Schae
fer Alaus demonstraciją Sanda
ros svetainėje, 124 F. St., So. Bo
stone.
Schaefer Alaus atstovės daug da 
lykų pagarsino, kad ir negerėjai 
gal daug naudos turėti iš alaus, 
_  kaip galima su alum ir virti, 
ir net šampaną padaryti, plau
kus plauti, — tai buvo grąžus 
pamokantis dalykas, — daug ir 
kitokių naudingų dalykų, čia 
sunku viską suminėti.

Bet ir pirmą kartą buvo toks 
pobūvis dovanai, be jokios įžan
gos, ir labai daug prisirinko pu
blikos, kad vietos net trūko. Vi
si buvo patenkinti, kad gavo 
užtektinai dovanai ir alučio, ci
garų, šulinėlis su dovanomis, ir 
įdomūs sumuštiniai. Žodžiu sa
kant, pirmą kartą buvo taip gra- tiliai Bacho kūrinį paskambino 
žiai patenkinti atsilankę visi 
svečiai.

Ačiū Sandaros Moterų klubui 
ir vyrų Sandaros 7 kuopai už to
kį puikų ir įdomų parengimą.

Lauksime daugiau tokių įdo
mumų. Svečias

Graž'ai išdėstyti stalai buvo 
apkrauti šiltais įvairiais valgiais, 
kuriais gardžiavosi svečai, gir
dami šeimininkes, būtent, p-niv 
Bacevičienė, Br. Barakauskienė, 
p. Ročkuv.’enė, J. Sasnauskas, p. 
Stakėnienė ir kt.

Svečius priiminėjo rengėjų 
konrsija nurodydama pagal nu
meruotus stalus kiekvienam ati
tinkamą vietą. Na o garbės sve
čių tiek prisirinko, kad prie pir. 
mininko j. Bacevičiaus stalo ir 
vietų pritrūko; kad organizaci
jos vyresni pareigūnai užleisda
vo savo vietas, ir turėjo glaustis 
prie kitų stalų.

Bal’aus programa pradėjo ar
chitektas Albertas Kerelis, pas
veikinęs svečius ir išsakęs to po
būvio t’kslą — paremti lietuviš
ką spaudą.

Iškviestas organizacijos pirm, 
nekiln. turto brokeris Juozas 
Bacevič'us pasidžiaugė, kad tiek 
daug svečių atsilankė, su tkislu 
paremti tą lietuvišką spaudą, ir 
radijo programų vadovyt/s, ku
rie praneša apie namų sav’nin- 
kų reikalus bei rūpesčius.

Meno dalyje gražiai pasirodė 
1 Kazytė Brazdžionytė, kuri įspū- 
1 d’ngai eilėraštį deklamavo, sub-

Brazdžionytė buvo palydėta au
dringais plojimais.

Arch. A. Kerelis susirinku
siems pr’statė “Sandaros” atsto
vą Praną Šulą, redaktoriaus My
kolo Vaidylos vardu tarti žodį. 
Pranešėjas nupasakojo “Sanda
ros” įsikūrimo įstoriją: kad sa
vaitraštis pradėtas leisti 1914 m. 
I-jo pasaulinio karo metu, kada 
išk'lo Amerikos lietuvių tarpe 
'deja kovoti dėl Lietuvos nepri
klausomybės agavimo. “Sanda
ros nuo 1930 metų, nuo depre
sijos laiku, pradėta leisti Chica- 
goje; to nuo laiko (savaitraštį 
leidžia ir redaguoja Mykolas 
Vaidyla. iJs yra Alto, Balfo vie
nas iš steigėjų, per visą laiką 
ragina kovoti 
vės atgavimo, 
mo.
Be bendrųjų

dara turi Sveikatos skyrių, Šei
mininkėms kampelį su įvairiais 
kulinarijos receptais bei įvaire
nybėmis.

Pabaigoje buvo pacituotas 
kun. A. Vienažindž:o eilėraštis, 
nors parašytas rusų caro okup- 
cijos laikais, bet būdingas 
šiems laikams:

Ten Kadaise Yra Buvusi 
Lietuvos Sostinė

Tai garsios praeities vietovė. 
Musninkų valsčiuje, 
apskrity, arti Neries upės, už

33 kilometrų nuo Vilniaus į šiau 
rėš vakarus-

Kernavės ir jos apylinkės jau
prieš istori-

dėl Lietuvos lais- 
Alto, Vliko rėmi-

informacijų, San-

ir

paruošta mase.
Vėliau sudėti į verdantį van

denį ir išvirus — valgyti su 
sviestu.

Praktiški Patarimai

ir paskambino “Noriu miego”, i 
publikai dainuojant. Babioji K.

Varškės Pyragaitis
■

I

Užmirkyti tešlą iš 2jų svarų 
miltų,

2 gabalėlius mielių,
2-jų stiklinių pieno,
14 svaro sviesto,
% stiklinės cukraus, 
4-rių kiaušin’ų trynių ir 
truputį druskos.
Kai tešla pakils, tada iškočio-

Jeigu ant kilimo (karpeto, di- 
vono) išsilieja rašalas, tai ant 
tos vietos reikia tuč tuojau pa
barstyti miltų arba druskos, o 
paskiau išvalyti pienu.

Jei išvirta sriuba yra perdaug 
sūrį, tai į ją reikia įp'lti truputį 
geltono cukraus (brown cugar) 
ir tuomet ją bus galima val
gyti-

Kadaise Kipro sala prie Grai 
kijos buvo gausiai lankoma įsi-

ti ją piršto storumo ir pripildy- mylėjus’ų, nes toje saloje gyve-
ti ją sekančia varškės mase: nusi meilės deivė Afroditė.

BARBORA TUINELIENĖ 
MIRĖ, SULAUKUSI 90 METU c

Los Angeles, Calif., gegužės 
13 d. ligoninėje mirė senos kar
tos ateivė, sulaukusi 90 metų am 
žiaus, susipratusi lietuvė, gerų 
darbų rėmėja Barbora Tuinelie- 
nė.

Gegužės 16d., šeštadienį, buvo 
palaidota Los Angeles Kalvari
jos kapinėse, dalyvaujant dide
liam būriui draugų ir pažįsta
mų.

Ji priklausė Los Angeles, Pi
liečių draugijai, SLA 75 kuopai. 
Kol jis galėjo visada dalyvauda
vo visuose lietuvių parengimuo
se ir juos remdavo.

Todėl, visi ją gerai pažino ir 
vertino. Atlydėjus ją į amžino

Kur prapuolė tas kelelis,
Kurs pro kryš'ų ėjo,

Kur paliko ta seselė, 
Kur mane mylėjo?

Tas kelelis jau užartas,
Darželis padarytas, 

Ašarėlių daug išgerta,
Seselė išvaryta . . .

Eisiu eisiu auos nameliuos,
Kur ana gyveno: 

Pažiūrėsiu, be nerasiu
Jos brolelio nors vieno*

O gal gyvą teberasiu
Seną motinėlę,

Kuri norint kiek patiešys, 
Pasakys dukrelę.

Ir nueisiu per laukelį,
Pro žalias gireles 

Dūsaudamas vaitodamas,
Liedamas ašarėles....

Oi nelaimė! ką aš matau?...
Širdį ver kaip yla: 

Numylėtoj mano vietoj 
Gyvena barzdyla.
Nebėr jos broko nė vieno

Visi išvaryti
Ir senutei rpotinėlei

vardu palinkėjo organizacijai 
sėkmės ginant namų savininkų 
interesus, ir pažadėjo spausdin
ti visas prisiųstas informacijas 
Sandaroj e.

“Naujienų” vardu svečius ir 
Namų Savin’nkų d-jos vadovyvę 
gražiu žodžiu sveikino ady. Al
girdas Budrys-Budreckas, linkė
damas pasisekimo ir pasakė, kad 
ir kitos lietuvių organizacijos tu-’ 
retų pasekti šį gražų pavzdį — 
paremti lietuvišką spaudą mate 
rialiai.

Sofijos Barkus radijo progra- 
vos vedėjas Feliksas Daukus 
nuoširdžiai sveikino namų savi
ninkus ir jų valdybą, kad žada 
paremti ir jų radijo programą 
gautu pelnu iš šio baliaus.

“Draugo” vardu sveikinimus 
perdavė mokytojas - foto koresp. 
Antanas Gulbinskas, linkėdamas 
sėkmės namų savininkų organi- 
zicijai užbrėžtuose tiksluose.

“Laisvosios Lietuvos” įgalio
tas leidėjas Valerijonas Šimkus, 
pasisakė, kad atvyko kiek pavė
luotai dėl to, kad A. Stephens 
minėjime dalyvavęs; sve’kino 
rengėjus, kad suruošė balių, ku
rio pelną skiria lietuvių spaudai 
paremti.

Svečių tarpe buvo 13 wardo 
committeeman Michael J. Mc- 
Lighan, kurio pastangom’s išrū
pinti Lithuanian Plaza užrašai

Po to buvo apdovanotas adv. 
Charles P. Kai specialia išgra
viruota pokštelę su įrašu už 
tai, kad jis yra šios organizaci
jos vienas iš kūrėjų ir ilgametis 
teisinis patarėjas.

Adv. Charels P Kai dėkoda
mas pirm. J. Bacevičiui ir Al. 
Kereliui už apdovanojimą, nu
pasakojo sunkius kėl us, kaip jie 

■ su adv. Grisius ir kt. kūrė šią 
organ zacijų prieš pora dešimčių 
metų; pažymėjo, kad šių vado 
vų laukia šviesi ateitis.

Visą laiką publiką linksm’no 
ir šokiams iki vėlumos grojo ži
nomas Jurgio Jonikio orkestras.

Ukmergės I buvo gyvenamos 
niais laikais.

Pati Kernavė 
13-j o šimtmečio, 
pirmoji Lietuvos 
1253 metais vainikuotas Mindau
gas Lietuvos karaliumi.

Kernavė buvo ir viena svar
biausia tais laikais pilių . Čia 
ir kunigaikštis Traidenis Ker
navę laikė Lietuvos sostinę, ku
ri labai tiko ano meto ir gyny
bai. nes nusitęsusi į krašto g** 
lumą ir toliau buvo nuo prie
šų.

Pilis 
šai ne 
imti.

1250 
riai, 
driaus, surengė žygį į Aukštai
čius ir buvo apsupę Kernavės 
pilį, bet paimti

Net ir vėliau 
dė pilį paimti, 
davo niekais.

Perkėlus Gediminui savo re
zidenciją į Trakus, o paskiau į 
Vilnių, Kernavė teliko tik Lie
tuvos srities centras ir Gedimi 
nas pavedė valdyti savo vyriau
siam sūnui Manivydui.

Kernavę mėgo ir Vytautas ir 
dažnai ją aplankydavo.

Po Vytauto mirties, po brolis 
Žygimantas Kernavėj kalėj 1- 
man buvo uždaręs Algirdo vai
kaitį Aleksandrą.

Vėliau Kernavė perėjo į M. 
Giedraičio ir kitų rankas.

Turėjo ir savo herbą, kuris 
vaizdavo miesto vartuose sto
vintį ginkluotą karį, o apačioje 
parašas: “Ger’au netekti gyvy
bės. negu laisvės”.

Kernavę apsupa trys piliakal
niai, vadinami: Mindaugo sos
to, Lizdeikos ir Aukuro__

Šalia jų buvo ir Pajautos slė
nis. Tikrai reikšm’ngi ir istori
niai vardai.

Gretai sriuvena ir Lielupės 
upelis, įtekąs į Pragarinės eže- 

* rėlį, iš kurios išplaukia ir giliu 
įsijungia į Nerį Kerna-

minima nuo 
kaip buvusi 
sostinė.. Čia

buvo gana stipri ir prie- 
kartą stengėsi ją

1 m. Livonijos ordino 
vadovaujami mistro

grioviu 
vėlė.

pa-

ka-
An-

neįstengė.
kryžiuočiai ban- 
bet viskas nuei-

poilsio vietą, atsisveikinimo kal
bas pasakė Lietuvių Piliečių dr- 
jos pirm. K. Kiriliauskas ir Ado
mas Biekša, pažymėdami jos 
darbus lietuviškoje veikloje.

Jos giminaitis Juozas Račius 
visiems dalyvavusiems jos lai
dotuvėse ir prisidėjusiems prie 
jos laidotuvių padėkojo ir Lie
tuvių Namuose surengė vai
šes.

Ilsėkis ramybėje, miela Bar
bora, atlikusi savo žemės ke
lionę !

—Juozas Gedminias.

Vartai 'uždaryti!....
Oi, motule motinėle,

Kur tavo dukrelė?...
Gal kukuoja ten Samaroj

Ka’po gegužėlė?
Oi, Dievuliau, kad galėčiau

Kaip paukščiai skraidyti, 
Lėkčiau per dienas nakteles

Meilės aplankyti!...
Pasveik’nęs Namų Savinin- 

»kų Organizaciją su jos vadovy
be pirm. J. Bacevičius, vicepir- 
m'ninkais A. Kereliu, J. Bag- 
žiu, sekr. A. Stakėnu, kor. St. 
Patlatą ir kt. red. M. Vaidylos

Dovanų paskirstymą pravedė 
pirm. J. Bacevičius, J. Bagdžius 
ir kiti. Buvo labai vertingų do
vanų, kuriomis džiaugėsi lai- 
ming’eji; ypatingai džiaugėsi 
Br. Barakauskienė, laimėjusi B. 

I Bradžionio rad’jo aparatą. Na ir 
rašyt. Stasys Džiugas šypsojosi, 

1 laimėjęs “biniki” medinę figū
rą. J. Jon ko dovaną.

Be išvardintų valdybos narių 
•darbu prisidėjo: I. Kerelienė, 
K. Brazaitis. J. Jonikas, Francis 
ir Juozas Zenkai, Julė Sačiaus- 
kienė,, K. Repšys ir kt. Petitas

Nepriklausomos Lietuvos lai
kais Kernavė gerokai išbu
jojo.

Kernavėje buvo įsteigta nau
ju mokvklų, muziejus ir dides
nių pastatų.

Nemažai čia atvykdavo ir tu
ristu, pasižiūrėti tos istorinės 
veitovės ir puošnių, gražių apy- 
link’ų.

Rūpestis budina žmogų.

Vargo nematęs, vargstančių 
nežino.

Kapų Puošimo Dienoje “MemorialDay
ŠEŠTADIENĮ, GEGUŽES 30, 1970 m.

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE
: Į V Y K S T A ĮSPŪDINGOS A P EIG OS

2. Eisenai atėjus prie paruoštos estrados prasidės 
iškilmių programa.

3. Amerikos Legiono postų nariai pagerbs žuvusius karius
4. Solo Giedos Algirdas Brazis.

5. Kalbės Martynas Gudelis, Don Kuraitis, kun.

A. Trakis ir Mikas Vaidyla.

6. Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybės pranešimai ir 
kiti reikalai.

L Lygiai 11 valandą ryto nuo Kapinių vartų prasidės
• « ■ J w Jf » ■ 1 • 4. f r "K ill ‘I y** * • f 4 ■■ T X 4Į j ■ ■ , 1 i M. v * ' *-• 

Kapinių Direktorių, Am. Legiono Don Varnas Pos

to, o taipgi atvykusių dalyvių eisena aplink Kapines.

I Ruošiamas Apeigas V isus Lietuvius Kviečia D aly vauti
lietuvių tautiniu kapinių vadovybė



BRIGHTON PARK
JONIŠKIEČIU KLUBO
AKTYVI VEIKLA

ir 
klubo svarbus pusme 
inkimas įvyks antra- (ing, $9,500. Priced for quick sale.

Vengeliaus-1 437-2943

kiečių Labdarybės

dieni, birželio 2 d. Vengeliaus-1 
ko saiėje, 4500 So. Talman Avė. i 
Pradžia 8 v. v. i _ , .. ~

• • ii’ ~ Mobile HomesNarius ir nares kluoas prašo, 
gaus:ai susirinkti, nes šiame su- ■ 
sir 
r ei 
rai pasiruošti piknikui, kuris 
jau čia pat įvyks sekmadienį, 
liepos 5 d. O. Bruzgulienės sode, 
8274 So. Kean Ave. Pradžia 12 v.
P- P-
Iš pikniko komisijos sužinojau, 

kad atsilankiusieji piknikauto- 
jai turės tikrai smagų pasilinks
minimą tyrame ore.

Šokiam gros Tony Valiūno or
kestras, taipgi bus visokiausių 
vaišių ir išdalinta vertingų do-

inkime turėsime daug Įvairių 1968 12x60 Topper Mobile home, 
kalų aptarimui bei reikės ge-[4 ft. tip out. Air cond., skirted 

with awnings, washer/dryer, 
Can stay. Priced for quick sale 
by owner.

299-4369

Be to, nariai, kurie dar neuž- 
s'mokėjo savo mokesčių už šiuos 
1970 metus, turi būtinai užsimo- 
keti, nes po šio susirinkimo busjvac & profit sharing. We will 
išbraukti iš klubo. train. Must speak English. CHI-

Praeitam susirikime gegužės 1 CAGO CUTLERY CO., 441 Bon-
5, pirmininkei Julijai Sačauskas | ner Wauconda, Ill. 526-2144 
susirinkimą atidarius bei visai —-------------------- —------------
valdybai dalyvaujant vienos mi
nutės atsistojimu gražiai pager-; wa7tresses wanted. Raihskellar
btos motinėlės, kurioms skirta 
šventė išpuolė gegužės 10.

Raštininkės Antoinette Kalys 
protokolas ir kitų valdybos na
rių raportai pjįijnta su pagyri
mu. Išrinkta komisija piknikui 
Nebraska, Kasper Kriščiūnas, 
iš šių darbščių narių: . Marytė 
Valerija Samuolis ir svečių pa-

Plkn'kas įvyks liepos 5 d. O. 
Bruzgulienės sode.

Užtat visi bei visos iš anksto 
maloniai kviečiami atsilankyti. 
Sus’rinkimą užbaigus prie vai
šių stalo atšventėme net keturis 
gimtadienius, būtent, pirm. Ju
lijos Sačauskas, Onuės Klimas, 
Antaninos Aukštaitis ir A. Saba
liauskas. Joms padainavome II- 
g-ausiu metų, o celebrantės mus 
maloniai vaišino visokiais gar
džiais gėrimais bei gimtadien ų 
tortais.

Taipgi mes visi pirmininkei 
palinkėjome smagios kelionės, 
nes ji šiomis dienomis važ’uoja 
Lietuvon atlankyti savo gimi
nes. A. Jasas

Supervizorę Atleido
Iš Tarnybos

Leonora Klimavičinė, veikli 
Bridgeporto apylinkės veikėja, 
Ji yra buvusi Šv. Jurgio para
pijos moterų klubo pirmininkė, 
kurį laiką labai pavyzdingai jį 
tvarkė.

Ji dirbo Spiegei b-vėj, kur bu
vo išdirbusi jau 20 metų. Buvo 
pavyzdinga tarnautoja, su ben
dradarbėmis puikiai sugyveno 
ir reikalui esant ji visoms nuo
širdžiai padėdavo. Ji dirbo su- 
pervizorės pareigose. .

Spiegei nupirko kita bendro
vė. kuri mažindama darbininkų 
ir tarnautojų skaičių, šiomis die
nomis ji buvo atleista iš dar-

Drauge atleido daug darbinin
kų ir raštinės tarnautojų.

Ne protas padaro žmones 
mingesniais, bet atjautimas.

Tinkama Priežiūra Nursing Home
Malonūs globai namai.
Slaugių priežiūra 24 valandas paroje.
Trumpam ar ilgam laikui. — Žemos kainos.
Dėl informacijų pašaukite tarp 9 vai. ryte iki 5 vai. 

popiet.

PARKSIDE GARDEN NURSING HOME
5701 West 79th Street, Oak Lawn,

Telefonas — PO 7-0365

Real Estate
Lake Property

FOR SALE BY OWNER 
Lovely 80’ Lake frontage Lot 
71. Lost Nation. All lake privi
leges fishing, swimming, boat-

Deluxe 380’ — 1969 Coleman 
Camper Trader. Like new. Used 
once. Compl. kit., sleeps 6. Ex
pand to 17 ft. Sacrifice 1,395. 
Owner moving. Call days HO 
5-4400, ext. 251 Eves. 743-2276.

MALE HELP

Responsible men for grinding & 
polishing. Versatile pos. Bene
fits incl. Hosp., life ins., paid

Help Wanted Female

Restaurant in Lake Zurich, 70 
E. Main St., Lake Zurich, Ill. 
Lunch and/or Dinner. Apply in 
person. Age 18-30.

438-2821

Business Opportunity

RESORT MOTEL
With Restaurant, Cabins, spa
cious; home, on Lake Superior. 
Good business plus Capital ap
preciation. $35,000 down, 6%% 
interest on balance. Box 25, 

L’Anse, M’chigan. 40946
Phone 906-524-7411

Real Estate

20 acres cleared — no trees. 
Carlton County, Minnesota. 
Good fishing area. 4 hour drive 
from Chicago. $20,000. Terms. 
$10,000 dn. For more infor.

Call 846-3971
Real Estate

PRICED FOR IMMEDIATE 
SALE — by OWNER 

Oak Lawn — Vic. 103rd—Craw
ford. 5 very Ige rms, 2 bdrms, 
din. rm., 1V2 ba., patio, air-cond. 

Call 636-5821
GLENVIEW 

of Wagner and
Schls., Pleasant

100’x280’ vic.
Winnetka rd.
Ridge & Glenbrook S.

BI 8-1578 private
Lake Cottage

Lovely 2 bdrm, hskpg. cottage 
with frontage on 2 lakes. Many 
extras. Must see. Priced for 
quick cale. Call for detailed in
fo.

549-1830 Wkdys till 5.

TOKIJO. — Fordui paskel
bus, jog sunkvežimių fabriko 
Rusijoj nestatys, su savo pa
siūlymais Maskvai nuskubėjo 
Japonijos automobilių fabrikan 
tai. Nori įsiūlyti savo paslaugą.

Real Estate
OAK LAWN—BY OWNER)

5 rm. home, 2 bdrms.,liv.-din. 
comb. Full bsmt., 2 garages. 
Carpeting. Near everything. Hi. 
20’s.

Call GA 4-0632
BY OWNER — INCOME PRO
PERTY : Newly remod. eye cat
cher. 2 story frame. 2 car gar. 
Low taxes F. H. A. finansing 
available. Call 247-4436

ASSISTANT TO ENGINEER
Liberal Salary—Free Hospitali
zation & Retirement. ST CAJE- 
TAN CHURCH & SCHOOL. Far 
South Side. Call Mr. GAMBLE 
for interview - BE 8-4100
Male or Female

EXPERIENCED PRESSER.
Part time.Mornings.Execel. wor
king cond. Apply in person bet. 
5& 6 PM to Mr. PAPPAS

JOHNSON CLEANERS 
6208 S. Archer Rd. Argo, Ill.

458-0604
Apts, fpr Rents

Vic.

4 rms. 1st floor. 2 bdrm, full 
bath. Encloseed porch, wall Gas 
heaters. Tenant pays utilities. 
Older couple preferred.
28th & Trumbull.

762-7023
MALE HELP WANTED

Cleaning and maintenance man 
6 day a week, starting salary 
$2,75 per hour.

SCANDA HOUSE, 
Mount Prospect 

259-9550
RIVERSIDE FOR SALE 

—BY OWNER LOMBARD—BY OWNER
3 bdrm. Elegant ranch, Crab 87’xl70’ lot, 3 bdrm., 1st fir. 

Orchard stone, 8 rms. Den., kit. den., fam. size kit. 1% barth, 2 
and util, rm., rec. rm. Beaut, car gar. Beaut, area Nr. every- 
land.scaped. Attch. 2' car gar. 
Elec. dr. opener. Nr. everything.

354-4379 3-9

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Upper pensinsula, 3 lakes area. 
2 lots, 210’ lake front. Petticoat 
Lake. $3,360.

348-2307
FEMALE HELP

LUNCHEON WAITRESSES
Full or part tme . Mobile Homes

INVERNESS COUNTRY CLUB 
102 N. Roselle, Palatine, Ill. 

358-2340

Help Wanted Female

EXPERIENCE GIRL to work in
Dry Cleaning Plant. Full time.

Barrington area, 
unusual opportunity,

Call 381-1598

dobile homes

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

20x55 Capitol Coach, 6 rms. Uti
lity rm. 3 ent., patio, front aw
nings, compl. setup (skirt-ng) 
new carpeting thruout, 5x7 shed.

CaU 636-7896

Real Estate

VICINITY MILWAUKEE & 
PULASKI -r BY OWNER

rm. bsmt. apt. Gal ht. Close to 
shoping transp. 65,000. Call 
Weekdays 583-6798, wknds — 
583-6796.

Female Help

WORKING 
MOTHERS

Save on babysitting cost.
Schedule your working hours 
between school hours — with 
Part Time Work as a Credit 

File Reporter
TRW CREDIT 
DATA CORP. 
Call 775-8500 

Or come io -
6022 W, Touhy, Chicago

leal Estate Real Estate Real Estate

OAK LAWN—BY OWNER 
8222 S. Newland, Prac. 
bdrm, brick bungalow, 
bsmt., beaut, area, nr.

new 3 
Full 

every
thing. $23,000. Priced for quick
sale. 422-9315
Psts For Sale

GER. SHEP. COLLIE — 1 yr. 
old male. Hse. broken. Good 
watch dog. Good w/ ch’ldren. 
Has papers. $50.

Call 472-1139
Real Estate

rm.

PRICED FOR QUICK 
SALE BY OWNER

Vic. North & Central. 5 
completely remod. brk. bunga-
law. 2 car alum.gar., full fin. 
bsmt., fully carpeted, Near eve
rything. . TU 9-0558

Real Estate

PRICED FOR QUICK 
SALE BY OWNER

West Melrose Park — 2 bdrm, 
brick bungalow. Full bsmt. 
Central air cond. 1V2 car, gar. 
Fenced yard. Nr. everything. 
$24,900. Call 345-3755

Real Estate

PRICED FOR IMMEDIATE 
SALE BY OWNER

Oriole Park area—6 rm. Cape 
Cod. 11/2 baths fin. bsmt., 2 car 
gar. 5 min. to O’Hare, 1 blk. to 
Kennedy expwy. Nr. schools.

Call 774-3934

leal Estate

thing. $32,000. Priced for uqick 
sale. Low taxes. $6,400 down. 

Call 833-9018 or 665-2486

Mobile Homes

PRICED FOR QUICK 
SALE BY OWNER

1968 Liberty 12x60. 2 bedrooms. 
Many extras. Customized. $7,800.

Call 827-4017

PRICED FOR QUICK SALE
2 bdrm. 12x60. Topper mobile 
home. Fully furnished & crptd. 
thruout. Exc. condition.
be moved from lot. Enc. porch
& car porch. Call 741-0041

Must

Business Opportunity

MEN’S CLOTHING STORE — 
Profitable at Omak, Wash. (pop. 
4,200, trading area opo. 27,000) 
on the eastern slopes of the 
North Cascades. Great country 
for hunting, fishing, camp'ng. 
No traffic congestion or big ci
ty problems. Priced for Immed. 
sale by owner. Write A. W. 
Daulph. Box M, Omak, Wash. 
98841 of phone (509) 826-0230.

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Grocery — SW Chgo. loc. Good 
vol. plus 3 bdrm .apt, for owner. 
Selling due to illness. Best offer 
or will exchange for home or 
sm. farm. Call 767-4766

FEMALE HELP

SUMMER FUN
Woman to run Snack bar in pri
vate club in Palatine area. 12 
weeks only.

Easy menu.
Phone 358-1452

OFFICE WORK
Light Typing. Posting etc., small 
office Mfg. firm. Permanent po
sition in Villa Park.
R L R MFG Co., 325 West Stone 
Rd, Villa Park, Ill. 279-477Q

OPEN HOUSE 1—5 P.M.
SUN., MAY 3

7401 W. Strong—By Owner
2 mast bdrm. Lannon stone cor
ner ranch. Air cond. att. 2 car 
oversized gar. Elect, dr. Wet 
bar, dble ba., fin. bsmt. Near 
everything. Low taxes. $46,900.

867-7091
Pets for Sale
PEDIGREED SILVER GRAY 
NORWEGIAN ELK HOUND 

Male, 7^2 mo- old. Housebroken. 
Has shots. Have papers. Good 
home primary object. $160.00 or 
best offer. Call 545-7539

Pets For Sale

PEDIGREED BELGIAN 
SHEPHERD PUPS

I 4 females, 2 mos. old. Large bo
ned, have puppy shots, paper 
trained. No papers. $65 each

Call 363-8390

Real Estate

McCULLON LAKE - McHENRY 
ILLINOIS BY OWNER

Lovely year round home, 2 
bdrms., bsmt, attic, compl. furn., 
exc. condition. Beaut, area. 
Lake privileges. Under $10,000. 
Priced for quick cale. Call 529- 
6825 after 5 PM.
Apts For Rent

41/? rm. mod. apt. 2 bdrms., 2nd 
fl. Tile kit., and bath. Adults on
ly, no pets. Close to everything. 
Belmont Oak Park area.

Call anytime 
622-4143

Real Estate

ARLINGTON HEIGHTS 
BY OWNER

Brk., 3 bdrms., fin bsmt., new 
cptg., drapes, stove, refr., beau
tiful lot. Walking distance to 
trains, schools & churches.

255-8389
Real Estate

HOFFMAN ESTATES 
New Winston Knolls Subdivi
sion. By Owner. 7 rm. brk. 
ranch, iy% ba., blt-in stove, dish- 
whr. Includes Ige. fam. rm. 2^ 
car gar. Full % acre on cul-de- 
sac. June occupancy. Owner1 
transferred. $34,000. 359-4516

Real Estate

PALATINE — BY OWNER 
4 bdrm, raised ranch. Alum, si
ding eaves & downspouts. Fam. 
rm. drapes and cptg.: liv. & din. i 
rm. Dlx, window kit. looks over 
spacious back yd. Porch, deck. 
Oversize 2 car. gar. $35,500.

358-7266

Real Estate

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Palos area-McGinnis Highlands. 
1/2 acre 100x200’ lot. Near Carl 
Sandburg High School. $10,000 
or best offer. Call 581-0360

Real Estate For Sale

2 bdrm. brk. ranch in St. Peters
burg, Fla. area. 2 baths, elec, 
stove, mod. cab. kit., fully air 
cond., carport, screened porch, 
100x125’ lot. Nr. everyth'ng. 
Rent w/option to buy. Elderly 
cuple preferred. LU 2-8674

BLUE ISLAND—BY OWNER 
Exc. income 3 flat, building near 
Western. 2 w/6 rms., 1 w/3 
rms. Near everything. Priced 
for quick sale.

Call 385-3080

Female Help

Woman on pension to do gene
ral housework. Good home for 
right party Park Ridge. For in
formation

Call 823-1375

I Business Oppiy
BULE ISLAND—BY OWNER j UNLIMITED POTENTIAL

3 flat, bldg. 2—6 rms., 1 3 rms. por people seriously interested 
Near Western Ave. Close to
schools & transportation. For in-1 
formation call, Days 385-3080.1
Eves. 385-4535.

Real Estate

PALATINE — BARRINGTON 
COUNTRYSIDE BY OWNER 

3 bdrm cust. built rustic ranch 
on % acre. Air cond., cen. vac., 
therm, windows. Unique fam. 
rm. w/frplc. 3 full cerm. ba. 1st 
fir. laundry and mud. rm. 

Call 359-0691.

HINSDALE AREA —Priced for 
quick sale by owner. 2 bdrm, 
brk. Ranch Nr. Argonne Natio
nal Lab. Att. gar. Bsmt. Frplce. 
Full Price $17,000, 

323-6255

Help Wanted Female

HOUSEKEEPER
Exceptional opportunity for ma
ture woman to live in. Attractive 
living quarters. Permanent. Re
quires cooking and other house
hold duties. Small adult tarn ly. 
Suburb. Must be willing, com
petent and courteous. Top salary 

446-1047

HELP WANTED

Immediate Openings For

376-Bed T.C.A.H. Hospital
good starting salaries plus differentials, 
employee benefits. Write, apply or call

All shifts, 
Excellent, 

PERSONNEL DEPARTMENT — 278-2090 
ST. ELIZABETH’S HOSPITAL

1431 No. Claremont Avenue Chicago, Illinois 60622
(Near Western and North Ave.)

Immed'ate Openings For

Staff position available in modern physical therapy department 
under the direction of chief and consulting physiatrist. Day 
hours and occasional Saturdays.

Excellent starting salary and employee benefits program.
Write, apply or cal (312) 278-2000 before 5 P.M.

Personel Department

ST. ELIZABETH’S HOSPITAL
1431 No. Claremont Avenue Chicago, Illinois 60622

(Near Western and North Ave.)

ROSELAND COMMUNITY HOSPITAL
MALE & FEMALE HELP

★ RN’s — LPN’S
★ Nurses Aides
★ General Office work — Days or Nights
★ Maids

MALE HELP
★ Repairmen

(Maintenance)
★ Janitors

Experience not required in some openings
WILL TRAIN

Excellent Employe benefits — Paid Holidays — Vacations — 
Blue Cross — Blue Shield Health Insurance. Free Pension Plan.

___ Call Mr. Harrison or Apply in Person
45 WEST 111TH STREET 785-7800, EXT. 206

An Equal Opportunity Employer

WE ARE LOOKING FOR A

WONDERFUL COUPLE
We are Looking for a Wonderful couple _ (MĄĄ —SĄ
Who are dependable, mature, and honest, WOMAN FOR GENE
RAL HOUSEWORK AND COOKING (we have other help), 
MAN FOR GARDENING, LANDSCAPING, AND CARE OF 
OUTSIDE PREMISES. Private living quarters, permanent posi
tion, excellent wages. WOULD ALSO CONSIDER 2 SINGLE 
WOMEN. Excellent working conditions in beautiful home over
looking the lake

Write giving references to:

Mrs. H. L. HUNT

4009 Lawther Drive

Dallas, Texas 75218

in a dignified businness and 
making money. Cash requirment 
$995.

Phone 247-7300 Mr. Bee

Real Estate

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

Northlake area. 4 bdrm, shing
led. Cape Cod. Lge rec. rm., kit., 

[ liv. rm., 2 car. gar., 1 and pass. 
; 1/2 ba. Big back play yard & 
swing sets for kids. Nr. schls 
transp. Good shoping area.

j $24,900. 562-6172

■ Real Estate For Sale

SALEPRICED FOR QUICK 
BY OWNER

(Completely improved 
lot on Lake Linden, 
hurst, Illinois. $10,500. 1 
ther information call Owner —

956 1903

65x150 
Lin den-

PRICED FOR QUICK SALE 
BY OWNER

4 flat brick w/2 flat cottage in 
rear. Gas heat. Near everything. 
$600 per month income. Bldg, 
in Al cond. $28,000. Call before
8 P.M. 889-8356

T



J A N D A R A

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

m™™ Gavo Atsižymėjimus
TRUMPOS Už Gerą Mokymąsi

ŽINIOS

Į ko gyventojas, sunkiai susirgo. (JniOD Pier Artėja 
! Gydosi namuose, daktaro prie- J

Atostogų Sezonas

Liet. Prekybos Rūmai

DALIA MARIJA BIČIŪNAITĖ

gegužės 30 d., šeštadienį, 7 v. v. 
i Jaunimo centre. Koncerto metu 
i dainuos dvi žymios solistės: Da- 
na Stankaitytė ir kanadietė But- 
kutė-Čapkauskienė.
29 d., penktadienį, 7 v. v. įvyks 
joniškiečių dailininkų parodos 
atidarymas. Savo kūrinius išsta- 
tys prof. Adomas Varnas, Gapu- 
tytė (gyv. Londone, Anglijoje),, 
Ona Stankaitytė-Baužienė ir VI. 
Vaitiekūnas.

Sekmadienį, 11 vai. Jėzuitų 
koplyčioje bus pamaldos, o po 
to bus padėtas vainikas prie Žu
vusiųjų dėl Lietuvos laisvės pa
minklo.

3 vai. po pietų bus joniškiečio, 
jauno, genialaus pian’sto Min
daugo Mačiulio koncertas.

Kviečiami joniškiečiai, Joni- 
šk o klubo nariai ir visa visuo
menė. Preš koncertą-akademiją 
bus svečių susipažinimas — pri
ėmimas.

Philomena Pakel, Prezidente 
Chicago Sav’ngs ir Loan Asso
ciation, sao gimtadienį celebruos 
birželio 1, sulaukdama daug ge
riausių linkėjimų.

Iš Beverly Shores, Indiana bu
vo atvykusios į Sandarą p-nia 
Josephine Kriščiūnas ir jos duk
ra p-nia Christine Austin. Jos 
paliko • dovaną laikraščio para
mai.

Garsus Vardas Lietuvaičių 
Draugystė gyvuojanti Town x of 
Lake apylinkėj paskyrė $100 | 
Balzeko Lietuvių Kultūros mu- • 
ziejui.

JODY HUCKO

žiūroje ir rūpestingos žmonos 
slaugomas. wasei,

Petras yra labai gero būdo vy
ras. Darbe ir su kaimynais pui
kiai sugyvena, reikalui esant vi
siems nuoširdžiai padeda. 
zArtimieji, bendradarbiai ir bi
čiuliai linki mielam Petrui, kuo 
greičiausiai pasveikti.

Judith Rita Vilkelis su 
Chares A. Kawalewicz 
Sutuoktuves

sius svečius praleisti atostogų 
laiką.

Pas juos rasite puikią, malo
nią ir jaukią poilsiui aplinką, 

Juozas ir Benedikta Vikšrai- mandagų ir švarų patarnavi- 
čiai, turį įsigyję puikią va'sar- mą.
vietę Union Pier, Center Ave.. I Pas juos galite gauti puikių 
16150—1665, kurią labai gražiai butų pagal svečių norą. Šeimi- 
atremontavo ir sezonui atėjus, ninkai svečių laukia ir maloniai 
jie su malonumu priims atvyku- visus priims.

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS,

Pere tame metiniam Lietuvių 
Prekybos Rūmų bankete buvo 
įteikta $5C0 vertės stipendija 
Bridgeport© lietuvaitei, Daliai 
Marijai Bič ūnaitei, dukrai Heal
thy Food resporano, 3236 S. Hal
sted St., savininkės p-nios Julės 
Bičiūnlenės.

Bičiūnaitė lankė katal kų aka
demiją Putname, Conn., ir daly
vavo skaučių veikloje. Ji taipgi 
priklauso tautin u šokių grupei, 
padeda mamytei restorano biz
nyje.

Ateinantį rudenį yra pasiren
gus stoti į Illinois universitetą, 
Circle Campus, ir studijuos fizi
nę kultūrą, pasiruoš.ant moky
tojos profesijai.

Dalyvavo Taupymo

Bendrovių Konvencijoje

Chicagos Savings Bendrovei 
Atstovavo P-nas John ir 
Philomena Pakel

Vladas Valinevičius 
Griže iš Ligoninės

Vladas Valinevičus, išbuvęs 
Community ligoninėje 10 dienų, 
po tulžies akmenų pasisekusios 
operacijos, grįžo baigti sve’kti į 
namus Bridgeporte.

Operacija darė ligoninės dir. 
dr. A. Maciūnas. Ligoninėje bu
vo gera priež ūra, už ką V. Vali- 
nevičiui yra dėk’ngas visiems 
gydytojams, seselėms ir slau
gėms.

Mes linkime Vladui greitai į 
t ek sustiprėti, kad grįžtų prie * 
“Sandaros” redakcinio darbo.

Jcniškiečių Gimnazijos 
Suvažiavimas

..Antanas Valskis, 3259 West! bizinerių, Juozo ir Mary Spai- 
Pierce Avė., gavo laišką nuo sa-|č’ų, Jody Hucko, už gerą moky-

i vo gim’naičio Ksavero Stasio,
1 Cinnaminson, N. J., žada atva
žiuoti į Chicagą, nes labai pasi
ilgęs savo čionai gyvenančius

' giminaičių ir Žobiškio parap'e- 
čių, Chicagiečiai laukia atva- 
žuojančių.

Nesen’ai įvykusioj Un’ted Sta- ■ 
tęs Savings & Loan League kon
vencijoj Hawaii salose, iš visų • 
lietuviu taupymo bendrovių f k 
vien Chicago Taupymo Bendro
vė buvo atstovaujama p. John 
Pakel, Sr., Cha’rman of the 
Board, kuris visus lygos parei
gūnus ir Federates Apdraudos 
atstovus taip gerai pažista, kad

I juos net pirmais vardais sveiki
no.

Ponia PhTomena Pakel, Jr., 
prezidentė Chicagos Taupymo 
Bendrovės, turi daug metų pa
tyrimo Taupymo Bendrovės bei 
finansų reikaluose, ir labai gra
žiai tvarko Ch'cagos Taupymo 
Bendrovės reikalus. Ponas John Į 
Pakel supažindino savo gražią 
marčią su daug U. S. Lygos ir 
kitų pareigūnų. Jie daug ko pa-

I tyrė apie bendrovės taupymo 
re kalus ir grįžo namo labai pa-

I tenkinti.
Ponia Josephine Pakel taip pat 

ten vyko. Gal būt norėjo prižiū
rėti, kad Jonas nepersivalgytų, 
o gal bijojo, kad hula-hula mer
gaitės jos gražų vyrą nepavibo- 
tų... W. B. Sebasian

Joniškio gmnaz’jos 50 metų 
sukakties minėjimas ir joniškie
čių bei kaimyn’nėse vietovėse 
gyvenusiųjų suvažiavimas įvyks

Minėjimo išvakarėse, gegužės

Pralaimėjimas yra mokykla, 
kurioje visados stiprėja tiesa.

Lengviau plakti kiaušinio 
baltymą, įpylus keletą lašelių 
šalto vandens:

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG) 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai Certifikatai.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Sk ’RINGS, ILL.

Viktoras J Schults (Šukys)

DEL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. L B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue

Gegužės 23 d. 4 v. p. p. B.V.M. 
bažnyčioje, Marquette Parke, 
Elenos ir Petro Vikelių dukra 
Judith, 2324 W. 71st St., susi-1 
tuokė su A. Kowalewicz.

Vestuvinė puota įvyko 6 v. v. 
Anūkė buvusio Bridgeport© ! “Log Cabin” valgykloje, 5074 S.

Archer, dalyvaujant ap’e 300 
svečių.

Jaunieji įvyko medaus mėne
siui į Smoky Mountains, Tenne- 
see. Grįžę apsigyvens Chicagoj, 
Judith darbuojasi kaipo ga les- 
t ngoji seselė, gi Charles yra 
Elv- inžinierius.

Vyresnioji Vlkelių dukra V?- j 
ckey yra ištekėjusi už dr. Gir- į 
žado, kurie augina 5-is vaiku
čius. Beliko tik 15-kos metų sū
nus Petrukas 
jau lanko St. 
nę mokyklą;

masi Carl Sandgurg H.’gh 
School, gavo eilę atsižymėjimų 
už Academic moksle, pasidarba- 

1 vimą mokyklai ir taipgi gavo 4 
I st’pendijas tęsti mokslą.
i Ši dabršti ir gabi studentė yra 
duktė p-nų William ir Josephine 
Hucko, Paloš Heights, Ill.

Karolina Šimkūnas, 3339 W.--------------------
Evergreen Ąve., pardavė namą Kviečia Dalyvauti 
po vyro mirties, nes moter ai _____
vienai sunku viską tvarkyti. To-! gakių Apsk klubo narių susi.

.m. gegužės
31 d. 1-mą va. p. p. Vyč’ų salėje, 

rūpin- 2455 West 47th st> Ch-cagoje
Prašom visus narius ir norin- Vilkelių šeima 

metus,1 čius įstoti į klubą, .gausiai daly-1

pardavė namą Kviečia Dalyvauti

kiu būdu sumanė pasilsėti, kad rinkimas įvyksta š. 
nereikėtų galvoti, apie anmo da
lykus, bet tik ap’e save 
tis.

Čia išgyveno apie 45
Mano vykti pas dukterį, Stock-! Vautb
ton, III. Laimingos kelionės! __ Į Bus svarstomi įstatų pakeiti’ 

—— mas, bei kiti svarbūs klubo rei
kalais.

Po susirinkimo — kavutė.
Lietuvių Tautinių šokių insti

tuto posėdyje nutarta sukviesti 
taut’nių šokių grupių mokytojų 
suvažaivimą Chicagoje, tautinių Į 
drabužių, šokių, muzikos, orga
nizaciniams ir k tiems reikalams 
apsvarstyti.

Suvažiavimą globoti ir padėti 
organizuoti nutarta prašyti JAV 
LB Chicagos Apygardos valdy
bos.

Klubo valdyba

sėkmingi Žvejai

Bron’us Baras ir Antanas Bū
ga buvo nuvykę į Freemont, 
Wis., pas Chdtles Gaucus, kur 
jie žvejojo. Tas jiems gerai, pasi-

Posėdy dalyvavo: J. Vaičių- sekė ir jie parsivežė į Chicagą 
nienė (Instituto Garbės narė), daug sušaldytos žuvies, kur’ą 
L. Braždienė, Br. Jameikienė, apdalino kaimynus.
Br. Shotas, Ir. Šil.ng enė ir pa-Į Toji žuvis iš tikrųjų pasirodė 
kviestas LB čikagiškės Apygar-1 gera ir skani.
dos valdybos pirmininkas Jonas:
Jasaitis Petras Urbonas

LB čikagiškė Apygardos vai- Sunkiai SuSirgO 
dyba pas skirstė pareigomis: J. °
Jasaitis — pirm., J. Vaičiūnas— 
vicepirm. informacijai ir spau
dai, A, Juškev'čius — vicepirm. I 
švietimo reikaalms, K. Jonuška 
— sekr., A. Būga — inžd., K. Ra
dvila—org. reik., K. Rožanskas 
—parengimaims, Z. Žiupsnys — 
sporto reeik., M. Pėterait enė— 
švietimo org. reikalams.

Į valdybą pakviestas ir kandi- 
j datas J. Bertašius.

Kultūros žmonės yra tikrieji 
lygybės apaštalai.

Apdraustas Perkraustymas

Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Petras Urbonas, Brighton Par-

Išnuomuojamas butas, air con- 
dinion, su baldais ar be baldų; 
iš keturių kambarių su vonia ir 
uždaru porčiumi, III aukštas 
(Rear):

3429 S. Union St., Chicago, Ill.
Phone CA 6-5710.

HOUSE FOR SALE
2 story bldg. — 4 flats,

3227 S. LITUANICA
Across from St. George’s 

Church.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36th STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

5%
Passbooks
5%% .

Investment 
bonus plan 

$1,000 minimum

6%
$5,000 minimum
2 year certificate

53/<%
$1,000 minimum
1 year certificate

Savings Insured to $20,000. — Highest reserves.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4071 Archer Ave.. CMcego, Til. 50932 LA

Cicero, Illinois 60650

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632 
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

RESTAURANT
IR

su tėvą s, kuris 1 
Laurence aukštes- Delicatessen Maisto Produktai

Geriausių pasekmių jaunie-j Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
siems ir visai Helen ir Petro banketams ir pan. 

’!...
Teodora Kuzienė

PRANEŠIMAS
Joniškiečių Labdarybės <r Kul

tūros klubo eilinis susirinkimas 
įvyks antradienį, birželio 2 d. 
8 vai. vak. Vengeliauskienės sa
lėje, 4500 So. Talman Avė.

Malonėkte v'si nariai būtinai 
dalyvauti, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarti.

Po susirinkimo bus vaišės.

PARDUODA
7 blokus žemės sklypą (100x149 
pėdų), Lake Como Beach, Wise. 
Pirkinys yra 2 mylios už Lake 
Geneva, Wise.

Skamb’nti: 927-8671, P Moc 
kaitis.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill. 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

Šeštad. ir sekm. 
P- P-

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208 % West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų. '

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai

v

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI, 
Savininkai

3139 So. Halsted Streei, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
l ietuvi” La rietuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpubllc 7-121S
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS.
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th A VE., Cicero. I1L Tel. OLympic 2-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti s
NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuve ir ėiuvykla, U

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėvėtus. 9 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. ChicagojL Jis aprengs v 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu bū gif pa-R 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

* • n
185 North Wabash, A vet, telef. 263*5826 Ir buže I

___________ _____

T




